

مناقشه گزاران امروز



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران



شرکت سهامی آب منطقه‌ای یزد



شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران



شرکت آب و فاضلاب استان گیلان



شرکت مخابرات استان چهار محال و بختیاری



شهرداری شاهرود



شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان



روزنامه

حلول ماه شوال و عید سعید فطر مبارک

مناقشه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۴ | ۲۹ رمضان ۱۴۳۴ | سال یازدهم | شماره ۱۳۲۴ | قیمت ۵۰۰۰ ریال | ۱۲ صفحه

توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی

برگزاری اولین جلسه هیأت رسیدگی به شکایات مناقصات

پس از ۱۱ سال از تصویب قانون

دپلماسی نامدار نفتی بعد از دپلماسی هسته‌ای ظریف



سیف

۲۲ میلیارد دلار از منابع بانک مرکزی آزاد می‌شود

وزیر اقتصاد مطرح کرد

۲

مبالغه در باره رقم ارزهای بلو که شده

۲

دولت مجاز به مشارکت در برنامه صندوق

بین المللی پول برای کاهش فقر شد

Thursday • 16 Jul. 2015 • Vol. 11 • No. 1634 • 5000RIs • ISSN: 2008-2886

آمادگی سازمان بازرسی

برای راهنمایی دستگاه‌ها

در برگزاری مناقصات مزایدهات

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان این که این سازمان قصد دستگیری دارد، نه مج گیری، گفت: وظیفه ما راهنمایی مدیر در مسیر قانون است، در مناقصات و مزایدهات مدیر اجرایی می‌تواند با یک تلفن و هماهنگی با مدیر بازرسی راهنمایی‌های لازم را بگیرد.

۴

معاون شرکت مخابرات

مخابرات دیگر اینترنت نمی‌فروشد!

معاون شرکت مخابرات ایران از آرایه درخواست نزدیک به ۴ هزار و ۶۵۰ مگابیت پهنای باند اینترنت به شرکت ارتباطات زیرساخت خبر داد و گفت: تا زمانی که این ظرفیت، تأمین نشود مخابرات اینترنت نمی‌فروشد.

معاون آخوندی اعلام کرد

سرمایه‌گذاران اروپایی در راه ایران

معاون وزیر راه و شهرسازی از درخواست سرمایه‌گذاران اروپایی و لاینراهی بزرگ برای حضور در بنادر ایران خبر داد و گفت: شرکت‌های اروپایی و آسیایی از ماه‌ها قبل برای حضور در ایران درخواست داشته‌اند.

بین الملل

فلوجہ در محاصره کامل ارتش عراق

همزمان با پیشروی گسترده نیروهای عراقی در شمال و شرق فلوجہ و قطع آخرین خطوط امدادرسانی داعش در این شهر، منابع عراقی از فرار گروهی رهبران خارجی داعش و فروپاشی روحیه آن‌ها در این شهر خبر می‌دهند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری المسله، نیروهای ارتش عراق با کمک نیروهای مردمی و عشایر که به‌طور رسمی عملیات آزادسازی استان الانبار، بزرگ‌ترین استان عراق را آغاز کرده‌اند در مرحله اول این عملیات به پیشروی گسترده در شمال این شهر که دومین شهر بزرگ این استان محسوب می‌شود، دست یافتند و توانستند خطوط دفاعی داعش در شمال و شرق فلوجہ در هم بشکنند. نیروهای عراقی همچنین با کنترل بر بل بله در رود دجله که راه ارتباطی منطقه الصقلاویه در شمال فلوجہ به الخالدیه در شرق رمادی است آخرین خطوط امدادی داعش را بستند و به این ترتیب توانستند شهر فلوجہ را به محاصره کامل خود در آورند. منابع امنیتی عراق اعلام کردند که نیروهای مردمی مناطق البوحدان و البوعسبی را در شمال فلوجہ آزاد کرده و ۵۷ داعشی را از پای درآوردند. هم‌چنین دو خودروی بمب‌گذاری شده را شناسایی و دو منزل بمب‌گذاری شده در مسیر منطقه حصیبه را منفجر کردند.

نخست‌وزیر یونان

مجبور به امضای «توافق بد» شدم

نخست‌وزیر یونان در سخنرانی خود تأکید کرد که اعتدالی به توافق با دام‌دهندگان بین‌المللی ندارد اما آن را امضا کرده است تا از وقوع فاجعه برای کشورش جلوگیری کند. وی هم‌چنین با قاطعیت گفت که تصمیمی برای استعفا ندارد. به گزارش مهر به نقل از روزنامه دیلی میل، الکسیس سیپراس، نخست‌وزیر چپ‌گرای یونان با شرایط ریاضت اقتصادی سنگین به عنوان بخشی از توافق وام ۸۶ میلیارد یورپی موافقت کرده است. اگر این توافق به امضای رسید، یونان با خطر اخراج از منطقه یورو مواجه می‌شود. اما بسیاری از حزب حاکم سیریزا به نحوه مدیریت سیپراس در روند مذاکرات گلایه دارند. سیپراس در سخنرانی تلویزیونی خود گفت که اعتدالی به معاهده وام ندارد اما با اجرای آن موافقت کرده است، وی هم‌چنین در به‌وجوه رشد مخالفت‌ها در یونان تأکید کرد که استعفا نخواهد داد. سیپراس گفت: در شرایط کنونی چرا می‌توانیم «توافق بد» نداشته‌یم. من مسئولیت تمام اشتباهاتی که احتمالاً مرتکب شدم، می‌پذیرم. من مسئولیت امضای متنی را که اعتدالی به آن نداشتم اما برای پیشگیری از وقوع فاجعه برای کشورم امضا کردم، می‌پذیرم. سیپراس جوان در آستانه رأی‌گیری اصلاحات در پارلمان کشورش تأکید کرد که وی برای عدم کاهش بیش‌تر دستمزدها و حقوق بازنشستگی مبارزه می‌کند.

چراغ سبز

ملا عمر به مذاکرات صلح افغانستان

ملا عمر، رهبر طالبان اعلام کرد که مذاکرات با هدف برقراری صلح در افغانستان «شروع» است. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، رهبر طالبان در پیام سالانه خود در آستانه عید فطر مستقیماً به نتایج نامیدگان دولت افغانستان و طالبان افغانستان که اخیراً در نزدیکی اسلام‌آباد برگزار شد، اشاره را نکرد. ملا عمر گفت: هدف از مذاکرات پایان اشغالگری در افغانستان است. مذاکراتی که اخیراً به میزبانی گری دولت پاکستان در نزدیکی اسلام‌آباد برگزار شده است، پس از پایان ماه رمضان دنبال می‌شود و طرفین برای برقراری آتش‌بس در افغانستان تلاش می‌کنند. ملا عمر در پیام خود آورده است: اگر ما به قوانین دین خود نگاهی بیندازیم، متوجه می‌شویم که دیدار و حتی تعامل صلح‌آمیز با دشمنان منع نشده است. استفاده از جهاد مسلحانه، تلاش‌های سیاسی و راه‌های صلح‌آمیز برای دستیابی به این اهداف مقدس، جزو اصول مشروع دین است. وی افزود: تمام مجاهدین و هم‌میهنان باید به این روند اعتماد داشته باشند. من به صورت تازل‌ناپذیری از حقوق قانونی خود و دیدگاه‌هایم در هر کجا که باشد، دفاع می‌کنم. هدف از این مذاکرات پایان اشغالگری در افغانستان است.

جناب آقای سلطانی‌نژاد

انتصاب بجا و شایسته حضرت تعالی را به عنوان مدیر عامل سازمان بورس کالای ایران تبریک می‌گوییم و برای شما آرزوی موفقیت را از خداوند منان خواستاریم.

روزنامه «مناقشه»

قدر دانی ظریف و تیم هسته‌ای

از حمایت‌های رهبری، رئیس‌جمهور و مردم



ظریف و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای از حمایت‌های صمیمانه مقام معظم رهبری، ریاست‌جمهوری و مردم قدردانی کردند. به گزارش ایلنا، محمدجوادظریف، وزیر امور خارجه و اعضای تیم مذاکره‌کننده از حمایت‌ها و پشتیبانی مستمر مقام معظم رهبری و ریاست‌جمهوری از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای تشکر کرد و مراتب قدرشناسی خود و تیم مذاکره‌کننده اعلام داشت.

وزیر امور خارجه اضافه کرد: موفقیت تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در برابر قدرت‌های جهانی برای احقاق حقوق مردم ایران مرهون رهنمودها – هدایت‌ها – و پشتیبانی مقام معظم رهبری و ریاست‌جمهوری و حمایت مستمر کلیه ارکان نظام به ویژه مردم شریف ایران بوده است. ظریف ادای دین به شهدا به ویژه شهدای هسته‌ای را تکلیف و وظیفه کلیه دست‌اندرکاران دستگاه سیاست خارجی و به‌ویژه تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در صیانت از منافع و امنیت ملی کشورمان ذکر کرد.

نوبخت

امیدوارم مرحله «اجرای توافق» محقق شود

کسب و کار را در کشور ناامن کرده‌اند که بارفع تحریم‌ها فرصتی در اختیار ما قرار خواهد گرفت که شرکت‌های سرمایه‌گذاری خارجی بتوانند در ایران سرمایه‌گذاری کنند.

وی با بیان این که آزاد شدن تمامی این منابع مانع از انجام سیاست صرفه‌جویی در هزینه‌های جاری نخواهد شد، خاطرنشان کرد: آزاد شدن منابع تأثیری در موضوع صرفه‌جویی داخلی نخواهد داشت. باید منابع را در جهت افزایش تولید سوق دهیم.

نوبخت با اشاره به این که می‌توان با رجوع به متن توافق در خصوص آن دآوری و قضاوت کرد، گفت: ما «دولت محترم آمریکا» را درک می‌کنیم؛ زیرا این توافق را در شرایطی انجام داد که تحت فشار رقیای سیاسی خود بود و از سوی دیگر رژیم صهیونیستی از هیچ فشاری برای عدم تحقق توافق فروگذار نکرد.

وی افزود: آن چه که واقعیت دارد، توافقاتی است که به صورت مکتوب انجام شده است لذا می‌شود بر روی آن قضاوت کرد که این موفقیت‌ها به چه ترتیبی انجام گرفته است. سخنگوی دولت تصریح کرد: این که دولت آمریکا یک کار غیرانسانی را که تحریم بود، ادامه نداد به این دلیل بود که ادامه تحریم‌ها به نفع آمریکایی‌ها نبود.

نوبخت تأکید کرد: باید بپذیریم افکار عمومی جهان معتقد است که در این توافق، ایران توانست حقوق هسته‌ای خود را به‌طور کامل استیفا کند. نوبخت در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر این که آیا فشار دولت دلیل لغو بخشنامه ممنوعیت انعقاد قراردادهای زیر یکسال برای شغل‌های دائمی توسط وزارت کار بوده است یا خیر، گفت: قطعاً لغو این بخشنامه با فشار دولت نبوده است ولی من از وزیر کار سؤال می‌کنم تا علت را جویا شوم.



برنامه‌ریزی خوشبینانه، روال جاری و بدبینانه را در نظر گرفته بودیم که خوشبختانه فرصت خوشبینانه برای ما حاصل شد.

نوبخت با بیان این که اجرای برنامه ششم توسعه را مبتنی بر سناریوی خوشبینانه در خصوص توافق هسته‌ای متمرکز کرده‌ایم، گفت: بارفع تحریم‌ها منابع قابل توجهی در اختیار اقتصاد ایران قرار خواهد گرفت. جمهوری آن را مطرح کرد و مردم نیز به آن مهر تأیید زدند. سخنگوی دولت افزود: گزینش درست تیم هسته‌ای و مدیریت لحظه‌ای رئیس‌جمهور و اعزام دستیار ویژه به محل مذاکرات از موفقیتی حاصل نمی‌شد.

وی تأکید کرد: امیدوارم که بخش دوم کار ما که در جهت اجرایی شدن توافقنامه است، محقق شود و ما شاهد رفع تحریم‌ها باشیم.

نوبخت با بیان این که با رفع تحریم‌ها، فرصت‌هایی در اختیار کشور قرار می‌گیرد، گفت: ما بسیاری این فرصت‌ها برنامه‌ریزی کرده‌ایم. البته باید بگوییم پیش از این ۳

معاون پارلمانی وزیر خارجه گفت: هنوز هیچ عونتنامه کتبی از سوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی برای حضور ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در مجلس شورای اسلامی دریافت نکرده‌ایم. حسن قشقایی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد انتشار اخباری مبنی بر حضور وزیر خارجه کشورمان در مجلس شورای اسلامی در روز چهارشنبه هفته آتی اظهار کرد: هنوز هیچ عونتنامه کتبی از سوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی برای حضور ظریف در مجلس شورای اسلامی دریافت نکرده‌ایم و به محض دریافت این نامه هماهنگی‌های لازم برای حضور وی در مجلس صورت می‌گیرد.

صبح بیروز یکی از نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با یکی از سایت‌های خبری اعلام کرده بود که وزیر خارجه در روز چهارشنبه هفته آینده در صحن علنی مجلس شورای اسامی جهت تبیین توافق صورت گرفته بین ایران و گروه ۵+۱ حضور پیدا می‌کند.

سخنگوی دولت، با تشکر از زحمات تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای گفت: امیدوارم که بخش دوم کار، که در جهت اجرایی شدن توافقنامه است، محقق شود و ما شاهد رفع تحریم‌ها باشیم.

به گزارش مهر، محمد باقر نوبخت در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با بیان این که آقایان محمدجوادظریف و علی‌اکبر صالحی، گزارشی از مذاکرات هسته‌ای در جلسه هیأت دولت آرایه دادند، گفت: من این رخداد بزرگ ملی را به همه ایرانیان داخل و خارج از کشور تبریک می‌گویم و بعد از این که جزییات مذاکرات بیان شد، آن وقت اکثر ملت ایران به این افتخاری که حاصل شده است مباحثات خواهند کرد.

وی با برشمردن مؤلفه‌های موفقیت هسته‌ای، گفت: شایستگی دانشمندان ایرانی که توانستند دانش هسته‌ای را رشد دهند و این چرخه را ایجاد کنند، ارج می‌نهیم و یاد و خاطره شهدای هسته‌ای را که این فرصت را برای ما فراهم کردند، گرامی می‌داریم.

نوبخت گفت: مؤلفه بعدی در این موفقیت، حمایت مؤثر مردم از همه ابعاد بود و اگر این حمایت از روند مذاکرات نبود، قطعاً چنین موفقیتی حاصل نمی‌شد.

سخنگوی دولت، هدایت‌های رهبری را دیگر مؤلفه مؤثر در تحقق موفقیت هسته‌ای دانست و گفت: ایشان با جهت‌گیری‌هایشان راه را نشان دادند و شجاعت ایشان قابل ستایش است و من به درایت و تدبیر رهبری مباحثات می‌کنم.

وی ادامه داد: توانایی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و انتخاب درست رئیس‌جمهور

برای مأموریت بزرگ مذاکرات هسته‌ای که

انتخاب ظریف و صالحی بود، توانست به تحقق

این موفقیت کمک کند و اگر این مؤلفه نبود،

چرتکه

معاون وزیر کشاورزی آردونان گران نمی‌شود

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: باوجود ابلاغ بخشنامه افزایش ۶ درصدی قیمت ۱۸ قلم ماده غذایی، برنامهای برای افزایش قیمت گندم، آرد و نان نداریم.

علی‌قنبری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: بخشنامه افزایش ۶ درصدی قیمت ۱۸ قلم ماده غذایی که گندم، آرد و نان نیز شامل آن بود ابتدای هفته جاری از سوی دولت ابلاغ شد اما این محصولات که جزو کالاهای پارانهای و تنظیم بازاری هستند در سال جاری مشمول افزایش قیمت نمی‌شوند.

وی افزود: دوگانه بودن قیمت گندم و آرد در قالب آزاد و دولتی مفاسدی را در بازار این محصولات به وجود آورده که پیشنهاد می‌شود اگر دولت بتواند سیاستی برای یکسان‌سازی قیمت آن‌ها اعمال کند، می‌توان به بهبود فضای تجارت در بازار گندم و آرد امیدوار بود که البته دولت برای جبران زیان‌های احتمالی وارد شده به افشار آسیب‌پذیر می‌تواند یارانه‌هایی در نظر گیرد.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد: پس از این توافق و در صورت برداشته شدن تحریم‌ها و حل مشکلات بانکی و انتقال پول، تأمین نیاز مردم راحت‌تر و ارزان‌تر صورت می‌گیرد چرا که بازار رقابتی به وجود می‌آید که به نفع مردم خواهد بود.

قنبری تأکید کرد: گرچه سیاست دولت بر مبنای حمایت از تولیدات داخلی کشاورزی به ویژه تولید محصولات استراتژیک است اما کشاورزان و تولیدکنندگان نیز باید در این راستا خود را برای رقابت در بازار آزاد آماده کنند و تا حد امکان هزینه‌های تولید خود را کاهش دهند.

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری منصوب شد

محمد خداکرمی، معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری، از سوی عباس آخوندی به سمت سرپرستی این سازمان منصوب شد.

پس از استعفاي حمیدرضا جهانگیریان از سمت ریاست سازمان هواپیمایی کشوری، عباس آخوندی، محمدخداکرمی را به عنوان سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری به این سمت منصوب کرد.

خداکرمی معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری است.

گفتنی است، روز ۱۸ تیرماه بود که علی‌رضا جهانگیریان که آن زمان ریاست سازمان هواپیمایی کشوری را بر عهده داشت، با ارسال درخواست استعفاي خود به آخوندی، از این سمت استعفا داد.

پرداخت‌بدهی ۵۰۶میلیارد دلاری هند به ایران پس از توافق

یک مقام وزارت نفت هند گفت: لغو تحریم ایران بدان مناسبت که پالایشگاه‌های هندی باید ۵٫۶میلیارد دلار بدهی نفتی خود به ایران را تسویه کنند.

به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری پی‌تی‌ای، دهلی‌نو که خود را برای پرداخت بدهی ۶٫۵میلیارد دلاری نفتی خود به ایران آماده می‌کند، به اتکای توافق هسته‌ای منعقد، از تهران خواهد خواست تا امتیاز توسعه میدان گازی «فرزاد ب» در خلیج فارس را به شرکت‌های هندی بدهد.

شرکت‌های هندی تاکنون به دلیل نگرانی از تحریم‌های آمریکا و اروپا از سرمایه‌گذاری در ایران خودداری کرده‌اند. این تحریم‌ها هم چنین دهلی‌نو را از طرح ادعای حق شرکت‌های هندی برای سرمایه‌گذاری حدود ۷میلیارد دلاری در بزرگ‌ترین میدان گازی کشف شده توسط یک شرکت هندی، باز داشته بود.

اما با انعقاد توافق هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی و فراهم شدن زمینه لغو تحریم‌ها هند در تلاش است تا حق توسعه ذخایر ۱۲٫۸ تریلیون فوت مکعبی گاز میدان «فرزاد ب» را که در سال ۲۰۰۸ توسط شرکت اوان،جی-سی‌ویدش هند کشف شده بود، به دست آورد.

نارندرا کی ورمسا، مدیر شرکت او‌وی‌ال در این باره گفت: ما مذاکراتی را با ایران برای توسعه میدان گازی «فرزاد ب» انجام داده‌ایم، اکنون که تحریم‌ها قرار است کاهش ییابد، ما انتظار داریم ایران حق توسعه‌ای این میدان را به ما بدهد. هم‌چنین کاهش تحریم‌های ایران بدان معناست که هند می‌تواند با آزادی کامل از ایران نفت خریداری کند. تحریم‌های موجب شده بود تا هند توانمند در سال مالی جاری بیش از ۹ میلیون تن نفت از ایران خریداری کند.

یک مقام ارشد یکی از پالایشگاه‌های هندی که مشتری نفت ایران است گفت: ما تازه خبر توافق را شنیده‌ایم، اما هنوز از جزئیات مربوط به زمان لغو تحریم‌ها اطلاعی نداریم. ما منتظر جزئیات بیش‌تر هستیم تا در مورد خرید نفت (از ایران) تصمیم‌گیری کنیم. یک مقام وزارت نفت هند نیز گفت، لغو تحریم‌ها بدان مناسبت که پالایشگاه‌های هندی باید ۶٫۵ میلیارد دلار بدهی نفتی خود به ایران را تسویه کنند.

حالا پس از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ در وین و لغو تحریم‌های اقتصادی در ماه‌های آینده، جای خالی کارگروه ویژه «صد رفغ تحریم‌ها» یا اختیارات تام در دولت احساس می‌شود.

به گزارش مهر، سه‌شنبه تاریخی (براساس گفته دولتمردان) گذشت و جمهوری اسلامی ایران و گروه ۵+۱ در وین پس از گذشت بیش از ۱۲ سال مذاکره و مقاومت کشورمان زیر چتر استراتژی و رهنمودهای مقام معظم رهبری، مسأله هسته‌ای را تعیین تکلیف کردند.

از امروز روز دیگری است و تازه کار دولتمردان اقتصادی به ویژه وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌ها آغاز شده است. در این باره باید ۶ نکته کلیدی اقتصادی مورد توجه قرار گیرد، در کنار این که توافق هسته‌ای باید به دور از جنجال‌های سیاسی در فضای کاملاً کارشناسی بند به بند صورت بگیرد.
اول این که براساس آن چه که از سند ۱۵۹ صفحه‌ای برجام (JCPOA) روایت شده، رفغ تحریم‌ها بیش از ۴ ماه دیگر و احتمالاً بسیار زیاد حدود ۶ ماه دیگر عملیاتی خواهد شد؛ رفغ تحریم‌هایی که با تلاش و همت دیپلمات‌ها، اقتصاددانان و حقوق‌دانان جمهوری اسلامی ایران به صورت کاملاً شفاف در تمام بند به بند بخش‌های اقتصادی این سند ذکر شده است و اگر اتحادیه اروپا و آمریکا در اجراء آن‌ها دلبه درنیاورند، برای سرمایه‌گذاران خارجی نقطه ابهامی برای سرمایه‌گذاری در کشورمان باقی نخواهد گذاشت.

دوم، مدیریت «سطح انتظارات و توقعات»

افکار عمومی از رفغ تحریم باید از این پس به اولویت نخست دولت یازدهم تبدیل شوند و وزرا و مسؤولان دستگاه‌های اقتصادی از اول این که توقعات و توقعات را به‌اوج می‌رساند، جداً خودداری کند. در غیر این صورت، عواقب به مراتب بدتر از دوران تحریم‌ها را در اقتصاد ایران شاهد خواهیم بود. به عبارتی، وقتی مدیریت افکار عمومی به سستی هدایت شود که همه منتظر ارزانی پس از لغو تحریم‌ها باشند، قطعاً دولت در اجرا با مشکلات و چالش‌های گسترده‌ای در روزه‌ها، هفته‌ها و ماه‌های آینده روبرو خواهد شد.

سوم، پیاده‌سازی سیاست‌های «اقتصادمقاومتی» بیش از هر زمان دیگری باید مورد توجه دولتمردان قرار گیرد و این نگاه که چون تحریم‌ها برداشته می‌شود، پس پایان

مأموریت ویژه رییس جمهور در لغو فوری تحریم‌ها

موج تازه تورم را چگونه مهار کنیم؟



تاریخ مصرف اقتصادمقاومتی هم نزدیک است، کنار بگذاریم و حتی به نظر می‌رسد اکنون زمان آن رسیده است که به معنای واقعی کلمه، نگاه ویژه به تولید ایرانی در دوران پساتحریم داشته باشیم. به روایت دیگر، جلوی واردات کالاهای مشابه تولید داخل، لوکس و غیر ضرور تا آن جا که امکان دارد، باید گرفته شود.

چهارم، با دلارهای آزادشده دوران پساتحریم چه کنیم؟ این پرسشی است دولت باید با هم‌اندیشی اقتصاددانان مطرح و صاحبان اندیشه از تمامی مکاتب اقتصادی برای آن راه‌حل بیابد و سه تگرانی‌ها دربارۀ مشکلات باقی‌مانده پس از تحریم‌ها، به جای «هوج تازه تورمی» پس از اجراء توافق، پایان دهد. شاید اگر بتوانیم به عنوان مثال، به جای تزریق مستقیم ده‌ها میلیارد دلار به اقتصاد، به گشایش فنانیاس به صورت چندین برابر این

رقم پس از اجراء توافقی روی بیاوریم، قطعاً با «موج تازه تورمی» دوران پساتحریم روبرو نخواهیم شد.

پنجم، دیگر وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های اجراءیی در بخش اقتصادی حق ندارند به جای فعالیت و کار و همت جهادی، اقدامات خود را با مباحث هسته‌ای کلید بزنند و پیشنهاد می‌شود از هم اکنون تمام وزارت‌خانه‌ها و حتی محافل خصوصی، کمیته ویژه دوران پساتحریم تشکیل دهند و دبیرخانه‌ای مرکزی نیز در دولت با سازو کارهای خاص در این باره طراحی شود.

و نکته پایانی به رییس جمهور محترم، حسن روحانی پیشنهاد می‌شود برای رصد رفغ تحریم‌ها، کارگروه ویژه‌ای با اختیار تام و با مسؤولیت معاون اول رییس جمهور یا وزیر اقتصاد در این باره تشکیل دهد تا در آینده شاهد آن نباشیم که تحریم‌هایی که قرار بود، لغو شوند، چون درست رصد نشدن، هم‌چنان پابر جا باقی مانده‌اند؛ پس جای خالی کارگروه ویژه «صد رفغ تحریم‌ها» در دولت احساس می‌شود.

به عبارت دیگر، همان کاری که از سال ۹۰ به بعد، وزارت خزانه‌داری آمریکا با مأموریت ویژه باراک اوباما و با تشکیل کمیته ویژه ۶ نفره، تحریم‌ها را پیاده‌سازی کرد، را می‌توان برای رصد رفغ تحریم‌ها پیاده کرد و احیاناً در هر بندری، هر فرودگاهی و در مجموع، هر کشوری مشکلی با مشکلاتی برای فعالان اقتصادی ایجاد شد، مسؤولان مربوطه فوراً به آن جا سفر کنند و جلسه مشترک بگذارند تا در سریع‌ترین زمان ممکن، مشکل با مشکلات رفغ شوند.

وزیر نیرو

تلاش می‌کنیم جیره‌بندی آب اعمال نشود

میانۀ روز پمپ‌های خود را خاموش کنند، در ۲۰ ساعت بعد مصرف برق آن‌ها جانی خواهد بود. کارخانه‌های مدیریت برق به ما کمک کردند. چیت‌چیان از مردم خواست در مصرف برق و آب به خصوص بین ساعات ۱۲ تا ۱۶ صرفه‌جویی کنند.

وی در مورد وضعیت آب کشور نیز گفت: امسال در هرزگان ۶۵ درصد و در خوزستان و بوشهر ۴۵ درصد بارندگی داشته‌ایم. در گلستان هم شرایط سخت داریم. البته تلاش می‌کنیم که جیره‌بندی آب اعمال نشود و تاکنون هم موفق بوده‌ایم.

وی در پایان گفت: شهر سنجند در شرایط سخت آبی قرار داشت اما ما با ایجاد ایستگاه پمپاژ و تقویت سایر ایستگاه‌های خود و هم‌چنین انتقال آب از سد به فاصله ۵۰ کیلومتری آب‌را به سنجند رساندیم و مشکل این شهر را حل کردیم.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران

کارگروه جلوگیری از سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی تشکیل می‌شود

داشت: با فعالیت این کارگروه معدنی در اراضی ملی و دولتی واقع هستند در کمیته نظارت بر طرح‌های عمومی، عمرانی و معادن مورد پایش و ارزیابی قرار گرفته و با همکاری سازمان معادن و تجارت استان تهران شرایط برای فعالیت متخصصین و فعالان این بخش و جذب سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال

و ساماندهی در آینده‌ای نزدیک خواهد کرد. در این اداره کل شروع خواهد کرد، اظهار

کل تشکیل می‌شود.

وی افزود: برای این که عرصه‌های مورد بهره‌برداری تحت نظارت و پایش مستمر باشند

و محدوده‌های معدنی در اختیار افرادی که تخصص و تجربه در این زمینه را دارند قرار گیرد

ضرورت داشت تا این گروه تشکیل شود.

کیان با اشاره به این که کارگروه پایش و ساماندهی در آینده‌ای نزدیک خواهد کرد

در این اداره کل شروع خواهد کرد، اظهار

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی و دولتی و استفاده درست از ذخایر معدنی بدون تخریب و از بین رفتن این عرصه‌ها و حفظ محیط زیست، کارگروه پایش و ساماندهی معادن در منابع طبیعی متشکل

علی‌کیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران از تشکیل کارگروهی برای پایش و

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران گفت: به منظور جلوگیری

ژه‌های BOT باتأکید بر مرحله عقد قرارداد

خطر اخلاقی تبانی مؤثر نیست

پایان دوره نخست کسب می‌شوند، به‌روشنی تشریح می‌کند، سپس شروع به پیشنهاد (منافسه) تعیین قیمت واگذاری (امتیازی) در ملاءعام (در نقطه A) می‌کند. سپس دولت و برنده منافسه، قرارداد واگذاری را امضا می‌کنند (در نقطه B) که شامل قیمت واگذاری، جریمه، و سطح عملکرد (Q) است. پس از این، شرکت مجری پروژه سطح کار (تلاش) eH و eL را انتخاب می‌کند. در پایان دوره ساخت، شرکت مجری پروژه می‌تواند اطلاعات هزینه عملیات در دوره دوم را از طریق فعالیت‌های روزانه ساخت (در نقطه D) کسب کند. زمانی که دوره نخست پایان می‌یابد، دولت ساختمان‌ها و تسهیلات را بازرسی می‌کند اگر به سطح عملکرد موردنظر دست نیافته باشند، دولت شرکت مجری پروژه را جریمه C برای اصلاح (مرمت) ساختمان‌ها و تسهیلات استفاده می‌کند. در مرحله دوم، شرکت مجری پروژه شروع به عملیات پروژه و فراهم کردن خدمات عمومی می‌کند. در نهایت، دولت قیمت واگذاری (امتیازی) R را به شرکت مجری پروژه پرداخت می‌کند(در نقطه F). برخی از توضیحات تکمیلی در مورد نقطه B (امضای قرارداد) عبارتند از: اگرچه قیمت قرارداد از طریق منافسه یا مزایده رقابتی به صورت عمومی تعیین می‌شود، قیمت واگذاری یک متغیر بیرونی یا خارجی محسوب می‌شود. مکانیسم درونی تصمیم در مورد قیمت قرارداد در مرحله بعد تجزیه و تحلیل می‌شود. به منظور آسان تر کردن این روند، نرخ بهره (نرخ تنزیل یا تخفیف) در نظر گرفته نمی‌شود، و فرض بر این است که دولت و شرکت مجری پروژه از ریسک در امان هستند.

۲-۳-تخصیص راه‌احل بهینه ابتدا فرض کنید که سطح تلاش هم قابل مشاهده و هم قابل بازرینی است، پس دولت می‌تواند سطح تلاش را در قرارداد مکتوب کند، شرکت مجری پروژه را به انتخاب سطح تلاش اجتماعی بهینه eH مجبور کند و تصمیم بگیرد تا قیمت واگذاری R مطابق با هزینه مورد انتظار پروژه باشد.

در این راه‌حل، شرکت مجری پروژه، راه‌حل بهینه eH را انتخاب می‌کند، و عایدی مورد انتظار شرکت مجری پروژه صفر است.

۳-۲- مدل توافق واگذاری بدون احساب تبانی

۳-۳-۱- راه‌حل تعادل بر اساس نظریه بازی‌ها، یک مدل توافق واگذاری را مطابق با شکل ۲ بنا نهاده‌ایم. از آن‌جا که قواعد بازی

برای تمام بازیگران، اطلاعات مشترکی هستند، این مدل یک بازی اطلاعاتی کامل است. هر چند، بازی نیز به‌خاطر وجود اطلاعات نامتناسب، یک بازی اطلاعاتی ناقص است. براساس قیاس روبه عقب (وارونه)، می‌توانیم تعادلات کامل بازی فرعی را به دست آوریم. اگر شرکت مجری پروژه راه‌حل بهینه eH را انتخاب کند، هزینه عملیات صفر است. هر چند، اگر سطح تلاش eL انتخاب شود، هزینه ساخت صفر می‌شود و عملکرد واقعی پروژه نمی‌تواند الزامات را برآورده سازد. شرکت مجری پروژه باید جریمه C را پرداخت کند.

۳-۳-۲- راه‌حل تعادل برای منافسه رقابتی کامل

اگرچه هزینه مواردی چون طراحی اولیه و...، تعداد پیشنهادکنندگان در منافسه را در عمل کاهش می‌دهد، این مقاله، مکانیسم منافسه رقابتی را بررسی نمی‌کند و فرض می‌کنیم که منافسه کاملاً رقابتی است و راه‌حل تعادلی به دست آمده را راه‌حل تعادلی برای منافسه رقابتی کامل می‌نامیم. دولت به کلیه شرکت‌کنندگان در منافسه، عملکرد مورد انتظار و مبلغ جریمه را در آغاز منافسه رقابتی اطلاع می‌دهد. شرکت‌کنندگانی که پایین‌ترین قیمت را در محدوده کیفیت مدنظر پیشنهاد دهند، برنده می‌شوند و پروژه را در دست می‌گیرند. براساس این رابطه، شرکت مجری پروژه eH را انتخاب می‌کند و بازدهی مورد انتظار پروژه صفر است و سود دولت را بیشینه می‌کند.

۴-۳-۲- مدل توافق واگذاری با احساب تبانی

۴-۳-۱- امکان تبانی هنگامی که عملکرد واقعی نمی‌تواند به الزامات دست یابد، شرکت مجری پروژه تمایل دارد تا برای عدم پرداخت جریمه C و ادامه دادن به عملیات جهت بهره‌برداری از پروژه، به بازرس دولت رشوه دهد، و بازرس می‌تواند سود شخصی B را به دست آورد. فرض کنید در فرایند تبانی، قابلیت‌ها و توان مذاکره شرکت مجری پروژه با بازرس دولت مشابه است. مطابق با راه‌حل مذاکره Nash فرض زیر برقرار می‌شود:

۲/B=C

هرچند اگر هزینه عملیات فاز بهره‌برداری F باشد، شرکت مجری پروژه برای اجتناب از پرداخت هزینه عملیات، احتمالاً قرارداد را نقض خواهد کرد. (به‌واسطه ورشکستگی استراتژیک و عمدی).

۴-۳-۲- شرایط نقض قرارداد هزینه عملیات، اطلاعاتی خصوصی است که توسط

۳-۴-۴- راه‌حل تعادلی مدل تبانی در منافسه رقابتی کامل

در یک منافسه رقابتی عمومی، شرکتی که کم‌ترین هزینه را در یک محدوده اثربخش پیشنهاد می‌دهد برنده می‌شود. بنابراین راه‌حل تعادلی منافسه‌ی رقابتی کامل به این صورت است که:

شرکت مجری پروژه برای برنده شدن در قیمت واگذاری، استراتژی بهای پایین را پیش گرفته و سطح تلاش eL را انتخاب می‌کند، و اگر هزینه عملیات F باشد، برای اجتناب از پرداخت مخارج اصلاحی و هزینه عملیات،

در مدل تبانی، این که آیا فرضی که در بالا ذکر شد برقرار شود یا خیر، راه‌حل، راه‌حل‌های تعادلی مختلف را تحت تأثیر قرار می‌دهد. بنابراین، دو حالت وجود دارد.

در حالت اول، شرکت مجری پروژه به عملیات فاز بهره‌برداری از پروژه ادامه خواهد داد، حتی اگر هزینه عملیات F باشد. هنگامی که شرکت مجری پروژه eH یا eL را انتخاب کند، بازدهی مورد انتظار به صورتی متفاوت خواهد بود. در راه‌حل تعادلی، شرکت مجری پروژه eH را انتخاب می‌کند، و به کارایی قرارداد دست می‌یابد.

در این حالت، اگر هزینه عملیات در فاز بهره‌برداری، صفر باشد، شرکت مجری پروژه با شرکت مجری پروژه با بازرس دولت برای تداوم عملیات پروژه تبانی می‌کند و اگر هزینه عملیات F باشد، شرکت مجری پروژه قرارداد را نقض می‌کند و از پرداخت جریمه C و هزینه عملیات F اجتناب می‌کند. بنابراین بازدهی مورد انتظار شرکت مجری پروژه هنگامی که eH یا eL را انتخاب می‌کند، متفاوت است.

در یک مدل تعادلی برای شرکت مجری پروژه eH را انتخاب می‌کند، و به کارایی پروژه دست می‌یابد. هر چند، در شرکت دیگری مجری پروژه eL را انتخاب می‌کند، و این بدان معنی است که خطر اخلاقی اتفاق می‌افتد.

ورشکستگی استراتژیک را بر می‌گزیند.

۳-۵- سیستم سپرده (سرمایه‌گذاری) به منظور جلوگیری از تبانی و نقض قرارداد، سیستم سپرده‌ای را معرفی می‌کنیم، به این مفهوم که در ابتدای قرارداد واگذاری، شرکت مجری پروژه باید سپرده یا سرمایهای ثابت B را به دولت پرداخت کند. اگر شرکت مجری پروژه در طول پروژه قرارداد را نقض کند، سپرده‌ی اولیه ضبط می‌شود، و اگر شرکت مجری پروژه کار را تکمیل کند، سپرده در پایان پروژه به آن بازگردانده می‌شود.

گزاره به واسطه‌ی پذیرش سیاست سپرده‌گذاری که برقرار است، زمانی که توافقات واگذاری در پروژه BOT به نتیجه نمی‌رسد، می‌تواند به صورت مؤثر از بی‌روز خطر اخلاقی تبانی در قرارداد BOT جلوگیری کند.

۴-۴- ساختار مالکیت و کارایی قرارداد در پروژه‌های BOT

این بخش به صورت بیل سازماندهی شده است: بخش ۴-۱ قرارداد واگذاری BOT را به‌عنوان یک مدل قراردادی ناتمام به‌منظور تحلیل تأثیر ساختار مالکیت بر کارایی قرارداد طراحی و تنظیم می‌کند. بخش ۴-۲ سیستم سپرده‌گذاری را معرفی می‌کند.

۴-۱-۱- مدل اصلی زمان‌بندی قرارداد BOT در شکل ۴ا رایه شده است. در تاریخ ۰، پیش از آن که دولت قرارداد واگذاری را با بخش خصوصی امضا کند، مالکیت تعیین می‌شود، قیمت واگذاری و عملکرد پروژه در قرارداد واگذاری تشریح می‌شوند. در تاریخ ۱، بخش خصوصی سرمای‌گذاری برای کاهش هزینه‌آ و از آن انتخاب می‌کند.آ به سرمای‌گذاری مطمئن برای کاهش هزینه با فرض این که بخش خصوصی عملکرد (کارایی) پروژه را کاهش نمی‌دهد، اشاره دارد. با فرض این که کاهش هزینه‌ی مربوط به آ باشد، آ به سرمای‌گذاری مخاطره‌آمیز اختصاص می‌شود. به احتمال زیاد، بخش خصوصی به عملکرد پروژه غیرقابل توصیف پروژه آسیب می‌رساند، اشاره دارد. با فرض آن‌که کاهش در منفعت اجتماعی مربوط به آ باشد، با احتمال هیچ، هزینه پروژه به اندازه هیچ کاهش می‌یابد، یا با احتمال منفی پروژه F را افزایش می‌دهد.

با فرض آن‌که هر آسبیبی در عوالم غیرقابل توصیف منجر به افزایش هزینه شود و آ سرمای‌گذاری مخاطره‌آمیز بی‌حاصل اجتماعی باشد. برای آ، سرمای‌گذاری بر روی دارایی پروژه است، سرمای‌گذاری آ، باید به تأیید مالک دارایی‌های پروژه برسد. هنگامی که بخش خصوصی هم سرمای‌گذاری آ و هم آ را انجام می‌دهد، منفعت اجتماعی B را هزینه پروژه C به این صورت است که هزینه اضافی A منجر به خسارت به پروژه می‌شود، پس منفعت اجتماعی پروژه نمی‌تواند حاصل شود.

۴-۱-۴- تخصیص راه‌حل بهینه برای تجزیه و تحلیل محرک کاهش هزینه، نخستین سرمای‌گذاری اجتماعی ایده‌آل و آ باید در نظر گرفته شود. در این حالت، شرکت مجری پروژه باید برای سرمایه‌گذاری آ و آ از، سهمی از سرمایه‌گذاری را به شرکت مجری پروژه بدهد. اگر شرکت مجری پروژه A را به شرکت مجری پروژه بدهد، شرکت مجری پروژه باید برای سرمایه‌گذاری آ و آ از، سهمی از سرمایه‌گذاری را به شرکت مجری پروژه بدهد. اگر شرکت مجری پروژه A را به شرکت مجری پروژه بدهد، شرکت مجری پروژه باید برای سرمایه‌گذاری آ و آ از، سهمی از سرمایه‌گذاری را به شرکت مجری پروژه بدهد. اگر شرکت مجری پروژه A را به شرکت مجری پروژه بدهد، شرکت مجری پروژه باید برای سرمایه‌گذاری آ و آ از، سهمی از سرمایه‌گذاری را به شرکت مجری پروژه بدهد.

شود. نخستین راه‌حل ایده‌آل تحت این شرط که آ و آ جمع شدنی (اطلاعات متناسب) هستند به دست می‌آید، و معیاری برای تحلیل تأثیر ساختار مالکیت بر کارایی قرارداد است.

۴-۱-۳- مالکیت دولت اگر دولت مالکیت دارایی پروژه را به عهده داشته باشد، بخش خصوصی باید برای سرمایه‌گذاری آ و آ از، سهمی از سرمایه‌گذاری را به شرکت مجری پروژه بدهد. اگر شرکت مجری پروژه A را به شرکت مجری پروژه بدهد، شرکت مجری پروژه باید برای سرمایه‌گذاری آ و آ از، سهمی از سرمایه‌گذاری را به شرکت مجری پروژه بدهد. اگر شرکت مجری پروژه A را به شرکت مجری پروژه بدهد، شرکت مجری پروژه باید برای سرمایه‌گذاری آ و آ از، سهمی از سرمایه‌گذاری را به شرکت مجری پروژه بدهد.

۵- تعیین دوره بهره‌برداری در قرارداد‌های BOT با استفاده از رویکرد پویایی سیستم

برای این منظور ابتدا مدل کیفی پروژه را در نظر گرفتن تمام پارامترهای اثرگذار بر دوره بهره‌برداری تهیه می‌گردد. سپس باتوجه به اثر روابط کیفی به‌دست آمده، روابط ریاضی موجود بین پارامترها به دست آمده و مدل تبدیل به یک مدل کمی می‌شود.

سپس با تحلیل مدل کمی به دست آمده، مقدار NPV برای چرخه عمر پروژه به‌دست می‌آید که نمودار تجمعی آن قابل ترسیم است. با به دست آمدن مقادیر تجمعی NPV، با استفاده از محاسبات انجام شده، مقدار دوره بهره‌برداری به دست می‌آید. باتوجه به این که تجزیه و تحلیل دقیق روابط مربوطه از حوصله مقاله خارج است، به ذکر روش اکتشافی

۶- نتیجه‌گیری و پیشنهاداتی برای پژوهش‌های آتی

این مقاله به صورت نظری اثرات روی کارایی پروژه‌های BOT را در قبال تبانی بین شرکت مجری پروژه و بازرس دولت مورد بررسی قرارداد. در حالت بدون تبانی، یک نظارت اثربشی می‌تواند نهاده‌سازی هزینه خارجی در دوره‌های ساخت و بهره‌برداری را تضمین کند و از این روی، به کارایی بالا در پروژه BOT دست یابد. اما وقوع تبانی بین شرکت مجری پروژه و بازرس دولتی و اصل مسؤلیت محدود بخش خصوصی، می‌تواند موجب بروز خطر اخلاقی شود. در این جا سیستم سپرده (سرمایه‌گذاری) معرفی شد که به کمک آن می‌توان از اقدامات تبانی و خطر اخلاقی جلوگیری کرد و بنابراین به کارایی مدنظر قرارداد دست یافت. تردیدی نیست که نتایج بالا بر اساس فرضیات آرایه شده در مقاله هستند که نیازمند مطالعه بیش تر است. از جنبه نظری، هنوز موضوعاتی برای پژوهش‌های آتی وجود دارند. ابتدا، ساختار پرداخت قیمت قرارداد باید بیش تر مورد بررسی قرار گیرد. این مقاله فرض می‌کند که قیمت واگذاری در پایان دوره واگذاری پروژه می‌شود. هر چند، در واقعیت، دولت به صورت سالانه در طول دوره واگذاری به شرکت مجری پروژه پول پرداخت می‌کند. دوم آن که هنگام پرداخت سرمایه، ممکن است هزینه فرصت بالقوه به هزینه ریسک وجود داشته باشد که به صورت مستقیم منافع اجتماعی پروژه را تحت تأثیر قرار می‌دهد. پس زمانی که هزینه فرصت یا هزینه ریسک وجود دارد، نیاز به مطالعه دیگر

مذاکراتی Nash، آن‌ها باقیمانده

کار را ۵۰، تقسیم می‌کنند. از آن‌جا که فرض شده است بخش خصوصی انتظارات منطقی دارد، آ و آ را برای بیشینه‌سازی VG انتخاب می‌کند.

۴-۱-۴- مالکیت شرکت پروژه اگر بخش خصوصی مالک دارایی پروژه باشد، هنگام سرمای‌گذاری آ، آ نیازی به دریافت تأیید دولت ندارد. از این‌روی، مذاکره مجدد نیز اتفاق نمی‌افتد. با این وجود، اگر بخش خصوصی سرمای‌گذاری آ را انجام دهد، ممکن است هزینه مزاد A را افزایش دهد. بخش خصوصی می‌تواند با استفاده از مسؤلیت محدود که در آن خطر اخلاقی بروز می‌یابد، ورشکستگی استراتژیک را برگزیند. شرط آن که بخش خصوصی هزینه مزاد A را بپذیرد.

سمت چپ رابطه (۵۰) بیانگر بازده مورد انتظار در زمانی است که بخش خصوصی ورشکستگی استراتژیک را انتخاب می‌کند.

سمت راست رابطه (۵۰) بیانگر بازده مورد انتظار در زمانی است

که بخش خصوصی هزینه A را متقبل شود.

زمانی که هزینه مزاد A بخش خصوصی می‌شود، انتخاب ورشکستگی استراتژیک از سوی بخش خصوصی غیرقابل اجتناب است.

بخش خصوصی برای بیشینه سازی، VM۱ و آ را انتخاب می‌کند. در مقایسه با نخستین رابطه ایده‌آل

از آن‌جا که، سرمای‌گذاری بهینه اجتماعی با به خطر انداختن عملکرد پروژه می‌آید در نهایت، مزاد (نیاز) اجتماعی به دست می‌آید.

۴-۱-۵- مقایسه‌ی ساختارهای مالکیت

مطابق با تحلیل بالا، اگر دولت مالکیت را دارا باشد، می‌تواند هزینه سرمای‌گذاری را که به عملکرد عوامل غیر قابل توصیف پروژه آسیب می‌رساند کنترل کند، اما نمی‌تواند هزینه سرمای‌گذاری را با فرض اطمینان از عملکرد پروژه ترغیب و تشویق کند.

(باید داشت محقق: منظور این است که شرکت خصوصی دیگر انگیزه‌ای برای سرمای‌گذاری ندارد چون اختیاری در خود نمی‌بیند، در مقابل، اگر شرکت خصوصی مالک باشد، می‌تواند با فرض اطمینان از هزینه سرمای‌گذاری را که منجر به آسیب دیدن عوامل غیرقابل توصیف پروژه می‌شود کنترل کند. در صورتی که مالکیت به بخش‌های گوناگون سپرده شود، منفعت اجتماعی متفاوت است.

این رابطه، مزیت مالکیت خصوصی را نشان می‌دهد، یعنی، ترغیب بخش خصوصی به سرمای‌گذاری آ از طرف دیگر، نقطه ضعف مالکیت خصوصی توسط همین مسأله است که موجب سرمای‌گذاری ناکارآمدی اجتماعی آ می‌شود.

۴-۲- مدل سپرده‌گذاری

در حالت مالکیت خصوصی، کاهش هزینه سرمای‌گذاری که به عملکرد پروژه آسیب می‌رساند، به کار گرفته می‌شود، از این‌روی ممکن است بخش خصوصی برای اجتناب از تحمل هزینه مزادA، ورشکستگی استراتژیک را انتخاب کند. به منظور

اگر دولت مالکیت را دارا باشد، می‌تواند هزینه سرمای‌گذاری را که به عملکرد عوامل غیر قابل توصیف پروژه آسیب می‌رساند کنترل کند، اما نمی‌تواند هزینه سرمای‌گذاری را با فرض ترغیب و تشویق کند

پیش‌بینی محققان از فعالیت‌های نادر خورشیدی

زمین تا ۵۱ سال آینده وارد عصر یخبندان کوچک می‌شود

برخی محققان انگلیسی با در دست داشتن بهترین اطلاعاتی که تا کنون از فعالیت‌های خورشیدی به‌دست آمده است، اعلام کردند که زمین تنها در عرض ۱۵ سال آینده وارد عصر یخبندان کوچک می‌شود. به گزارش ایرنا از ساینس دیلی، والتینازار کوواز دانشگاه نورنومبریا در انگلیس یافته‌های مطالعه خود را در این زمینه در یک نشست ملی ستاره شناسی ارائه داد. وی به همراه محققان هم گروهش با اعلام این که آن‌ها اکنون بیش‌تر از گذشته چرخه‌های فعالیت خورشیدی را در کم می‌کنند، پیش‌بینی کردند که فعالیت طبیعی خورشید تا حدود سال ۲۰۲۰ تا ۶۰ درصد کاهش می‌یابد که این موضوع باعث برسرور عصر یخبندان کوچک می‌شود که برای یک دهه نیز ادامه می‌یابد. آخرین باری که زمین دچار چنین آرامشی در فعالیت‌های خورشیدی شد ۳۰۰ سال پیش بود که از سال ۱۶۴۵ تا ۱۷۱۵ ادامه یافت. این دانشمندان می‌گویند، امواج مغناطیسی در داخل خورشید که میان نیم کره شمالی و جنوبی در نوسان است منجر به ایجاد وضعیت‌های مختلف خورشیدی در یک دوره ۱۲ تا ۱۰ ساله می‌شود. بر اساس این اطلاعات محققان می‌گویند که آن‌ها اکنون بهتر می‌توانند فعالیت‌های خورشیدی را پیش‌بینی کنند. زار کوواز توضیح بیش‌تر این موضوع گفت: ما با ترکیب امواج مغناطیسی با هم و مقایسه آن‌ها با اطلاعات واقعی در چرخه فعلی خورشیدی متوجه شدیم که پیش‌بینی ارائه شده با ۹۷ درصد دقت همراه است. با این حال دانشمندان اذعان می‌کنند که اگر این عصر یخبندان کوچک به وقوع نپیوندد زمستان‌های بسیار سردی خواهیم داشت و سرمای آن‌ها قدر زیاد خواهد بود که سبب یخ‌زدن رودخانه‌هایی مانند رودخانه تایمز می‌شود. این گزارش در حالی منتشر شده است که روند گرم شدن کره زمین ناشی از گازهای گلخانه‌ای سبب نگرانی بسیاری از دانشمندان و سازمان‌های بین‌المللی زیر خط شده است.



بهترین برنامه‌های غذایی از سر اسر دنیا

به گزارش سلامت نیوز، با همکاری متخصصان تغذیه، بهترین برنامه غذایی از سراسر دنیا در این مطلب به نقل از «دیلی میل» آمده است.

برنامه غذایی ژاپنی – «مقابله‌کننده با سرطان»

به گزارش سلامت نیوز، یکی از سالم‌ترین برنامه‌های غذایی مصرف ماهی است که سرشار از اسیدچرب امگا۳ است. خطر بیماری قلبی و سکنه را کاهش می‌دهد. سبزی‌های چلیپایی و سویای تخمیر شده بروز سرطان سینه را کاهش می‌دهد؛ زیرا با باعث تمداد هورمون‌ها می‌شود. زائنی‌ها جلبک‌های خوراکی مصرف می‌کنند این جلبک‌ها حاوی مواد معدنی مانند سلنیم و ید است که برای عملکرد تیروئید لازم است.

غذاهای دریایی، انواع میوه و سبوه و غلات همه سرشار از ویتامین‌ها و مواد معدنی است و با کاهش خطر بیماری قلبی و دیابت را تباط دارد. اگر چه اغلب غذاهای مدیترانه‌ای حاوی پنیر و گوشت است اما به‌طور متعادل مصرف می‌شود. روغن زیتون، کاسترول خون را کاهش می‌دهد و التهاب‌مقلبه می‌کند. در برنامه غذایی مدیترانه‌ای در مصرف ماهی‌های سرشار از اسیدهای چرب امگا ۳ و مواد غذایی حاوی آنتی اکسیدان که خطر از دست دادن حافظه و عملکرد مغز را کاهش می‌دهد، تأکید می‌شود.

برنامه غذایی ایسلندی – «سالم برای مغز»

ایسلندی‌ها را ترجیح می‌دهند غذاهای ساده مانند غذای دریایی ساده و گوشت بره بدون چربی مصرف کنند. بیش‌تر مواد غذایی این کشور بدون استفاده از آفت کش تهیه می‌شود. ماست حاوی باکتری‌های مفیدی یکی از مواد غذایی مهم در برنامه غذایی روزانه این مردم است. علاوه بر آن ماهی تازه سرشار از اسید چرب امگا۳ است که قلب و مغز را سالم نگه می‌دارد. امگا ۳، خطر بروز آلزایمر، سکته و بیماری قلبی را کاهش می‌دهد.

برنامه غذایی اسکاتلندی – «تقویت سیستم گوارشی»

سوئدی‌ها نیز همانند ایسلندی‌ها، لبلیات تخمیر شده با کیفیت بالا مصرف می‌کنند که برای سیستم گوارشی و ایمنی بدن حیاتی است. اگر چه سبزی‌ها در این برنامه غذایی نقش مهمی ایفا نمی‌یابد، به گفته متخصصان، اسکاتلندیان دارای مواد سالمی است، توت که سرشار از آنتی اکسیدان است، یکی از میوه‌های پرطرفدار در میان سوئدی‌هاست. در این کشور کربوهیدرات تصفیه نشده مانند نان چاودار زیاد مصرف می‌شود. چاودار سرشار از فیبر است و احساس سیری طولانی مدتی در فرد ایجاد می‌کند.

برنامه غذایی اتیوپی – «کاهش خطر سرطان روده»

مواد غذایی مردم این کشور کم چرب و سرشار از مواد مغذی از جمله غلات است. از نوعی غلات سیسوس را غنی از فیبر، آهن، پروتئین و کلسیم و به‌تفاهب غذاها استفاده می‌شود. غلات نقش مهمی در حفظ سلامت گوارشی و کاهش خطر سرطان روده دارد.

برنامه غذایی چینی – «سیری طولانی مدت و حفظ وزن»

مردم این کشور برای غذا خوردن از چوب استیک استفاده می‌کنند. استفاده از چوب استیک می‌تواند سرعت غذا خوردن را پایین بیاورد، در نتیجه میزان غذایی که خورده می‌شود نیز کاهش می‌یابد. به گفته متخصصان، هضم در دهان شروع می‌شود و با جویدن انرژی‌های باقی‌مانده نان باغذا مخلوط می‌شود. هر چه بیش‌تر بجوید، ذرات کوچک‌تر خواهد شد و هضم آن‌ها سار است. این یعنی ماده مغذی بیش‌تر ی جذب می‌شود. از طرفی در هر خانه چینی، جای سبز که نوشیدنی محبوب آن هاست، یافت می‌شود. جای سبز، سموم را دفع می‌کند و به روند هاضمه کمک می‌کند. علاوه بر آن با دیدن اکال‌های آزاد که سرطاز را ایجاد کننده بیماری قلبی است نیز مقابله می‌کند.

برنامه غذایی هندی – «ضد التهاب و نشاط آور»
مادغذایی هندی حاوی انواع ادویه است که نه تنها طعم و رنگ به غذا می‌دهد بلکه دارای خاصیت زیادی نیز است. زردچوبه دارای تأثیر ضد التهابی قابل توجهی است و از علائم سندروم یخ‌آزاری روده می‌کاهد. زنجبیل در بر طرف کردن ناراحتی معده بسیار مؤثر است. علاوه بر آن باعث تسکین معده نیز می‌شود. برای ایجاد نشاط، هندی‌ها دوغ می‌خورند که از ماست با طعم نعنان یا نانیه تهیه می‌شود و سرشار از باکتری‌های مفید است که به روند هاضمه کمک می‌کند.

از همان سال‌های آغازین دهه ۸۰ خورشیدی، خشکسالی‌های پیاپی در استان سمنان و منطقه میامی گریبان این ناحیه را گرفته است و متأسفانه امروز چاه‌های آب تشنه‌تر از همیشه به انتظار بارش‌های الهی هستند.

به گزارش مهر، ۱۲ سال پیش برای نخستین بار مسئولان وقت اداره آب و فاضلاب نسبت به انجام تمهیدات لازم برای رویارویی با خشکسالی در شهرستان میامی که به سرزمین آفتابگردان‌ها و خوشه‌های طلایی گندم نیز شهرت دارد، اقدام کردند لیکن به نظر می‌رسد هنوز مردم و مسئولان در جدی گرفتن این هشدارها مصمم نیستند.

هر چند اداره آبیار میامی، به دالیلی از اعلام تعداد افتادن این شهرستان امتناع می‌ورزد، لیکن می‌توان با نگاهی به آمار گذشته و بررسی روی داده‌ای ثبت شده توسط اداره آبیار شهرستان ششاهرد و جود بالاغ بر ۴۰۰ حلقه چاه را برسر آورد کرد. این تعداد چاه در منطقه‌ای کشاورزی سبب شده است تا زمین‌ها و کشتزارهای شهرستان میامی به خصوص در بخش‌های غربی، تصویری فانتزی از پنبه‌های سوییسی با سوراخ‌های فراوان را در ذهن افراد تداعی کنند. نگاهی به عکس‌های هوایی منطقه نشان دهنده عمق فاجعه در حفر چاه‌های فراوان و در طول منطقه بسیار کوچک است. در نهایت نکته مسلم این است که با این تعداد حفاری و برداشت فراوان

ذخیره، قطعاً شهرستان میامی را می‌توان در زمره نواحی مواجه با بحران آبی دانست.

نفوذ آب شور به آب‌های زیرزمینی برداشت غیر اصولی از منابع زیرزمینی
عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات آب و خاک کشاورزی و منابع طبیعی استان سمنان با بیان این‌که برداشت غیر اصولی و بهره‌رسم مردم برای کشاورزی علت پایین رفتن سطح آب‌های زیرزمینی است گفت: این امر سبب نفوذ آب شور به اراضی اطراف و چاه‌های آب در نتیجه شور شدن سفرهای آب زیرزمینی می‌شود. فرهاد تقی پور با اشاره به این‌که به علت خشکسالی و برداشت بی‌رویه، سطح آب چاه‌ها بسیار پایین می‌رود، بیان داشت: در این مناطق به علت کم شدن آب، زمین خشک شده و بعضاً نم‌شست می‌کند. وی افزود: استفاده بیش از حد از آب چاه‌ها موجب پیشروی آب شور در زمین‌های اطراف آن و آلوده شدن آب‌های شیرین می‌شود. این محقق در بخش آب و خاک، با بیان این نکته که وقتی دو منبع آب شور و شیرین در کنار یکدیگر باشند نیروی هم تأثیر متقابل می‌گذارند، خاطر نشان کرد: با کم شدن آب شیرین چاه‌ها و منابع زیرزمینی، آب شور که در سطح بالاتری قرار دارد، به منابع شیرین سرزیر شده و با شور کردن این اراضی منطقه عملاً کشاورزی را غیر ممکن می‌کند. تقی پور

پایین بودن آندمان مصرف آب در بخش‌های کشاورزی و صنعت، مصرف بی‌رویه آب در بخش‌های شرب و خانگی و کاهش کیفیت آب به دلیل آلودگی‌های صنعتی و کشاورزی را نیز از دیگر عوامل تهدید کننده آب‌های زیر زمینی عنوان کرد. وی افزود: خشک شدن چاه‌ها، پراپی‌روستاها و مهاجرت مردم، فرونشستن زمین‌ها و شور و بی‌مصرف شدن آب‌های زیرزمینی از جمله عواقب برداشت بی‌روانه آب هستند.

عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی استان سمنان، عدم حفاری، جایبه‌جایی با کف شکنی غیر مجاز چاه و برداشت نکردن آب بیش از حد مجاز پروهانه بهره‌بردارانی را یکی از راهکارهای عملی برای رفع مشکل کم آبی دانست و گفت:

یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی، افزایش میزان بهره‌وری مصرف آب و استفاده از روش‌های نوین آبیاری به همراه تغییر در الگوی کشت با هدف تولید محصولات با نیاز آبی کمتر و ارتش اقتصادی بیش‌تر، از دیگر راه‌های نجات آب هستند.

تعامل بسیار مطلوب مردم و مسئولان شهرستان میامی برای مقابله با بحران کم آب
فرماندار شهرستان میامی در گفت‌وگو با مهر، ضمن اشاره به وضعیت اقلیمی و جغرافیایی این شهرستان، گفت: میامی به واسطه قرار گرفتن در گودترین منطقه شرق استان، با مشکلات آب شرب عدیدهای رویه‌رو نیست اما به هر حال می‌بایست در راستای مدیریت منابع آبی دقت نظر به خرج داد. احمد قاضی نمداد چاه‌های آبی دارای مجوز شهرستان میامی را ۴۴۰ حلقه ذکر کرد و افزود: میانگین افت منابع آبی ۹۰ سانتی متر است اما در برخی مناطق این شهرستان آب در ۵-متری نیز وجود دارد. وی افزود: خوشبختانه به واسطه تعامل بسیار مطلوب و شایسته‌های ادارای، اجرایی، خدماتی و مخصوصاً مردم میامی، مشکل کم آبی در این منطقه کم‌تر احساس می‌شود که پدیده نصب کشتزارهای هوشمند بر روی چاه‌های برقی و استقلال کم نظیر مردم میامی نمونه بارز آن است. قاضی درباره روند نصب این کشتزارها، گفت: هم اکنون ۱۶۰ حلقه چاه برقی موجود در میامی تنها ۹ حلقه در انتظار نصب کنتور هوشمند هستند و باقیی این عملیات را در صورت امکان به توجهِ ویژه مردم شرفی‌ترین شهرستان استان، به این مقوله قابل تحسین است.

ضرورت اصلاح الگوی کشت برای مبارزه با خشکسالی

مقام عالی دولت در شهرستان میامی با اشاره به این‌که باید قدر آب شرب را دانست، گفت: هم اکنون اولویت اصلی دولت در استان سمنان، آبرسانی به انسان‌هاست اما معتمدیم روستاها بدون دام و کشت، روستا نیستند لذا باید به گونه‌ای مدیریت کرد، که به‌بخش‌ها آبرسانی صورت پذیرد. قاضی با بیان این‌که مردم روستاهای میامی به صورت بازدهانه استفاده از آب شرب برای آبیاری مزارع را مقطع ساخته‌اند، بیان داشت: در بسیاری روستاهای میامی مردم، داوطلبانه آب شرب برای مزارع و باغچه‌های خود استفاده نمی‌کنند که این مهم جای تشکر دارد. وی ادامه داد: امروزه یک لیتر آب معدنی در بازار کم‌هزایر تومان قیمت دارد حال آن‌که دولت برای مصرف آب به حجم یک متر مکعب و با این حجم قابل توجه آب تنها ۲۰۰ تومان از مردم اخذ می‌کند این مهم نشان دهنده اهمیت آب مخصوصاً در استان‌های خشک است که مردم میامی نشان داده‌اند با درک

زیست محیط

۱۲ روزه نامه در یک روزه نامه ۱۲ صفحه روزه نامه چاپی(صبح و ۸۰ صفحه روزه نامه الکترونیک(عصر)

میامی، سرزمین آفتابگردان هاتشنه‌تر از همیشه



شوری آب چاه‌ها آغاز فاجعه‌ای بزرگ در میامی

رییس اداره آب و فاضلاب شهرستان عیدیه‌ای در بخش آب شرب مواجه بود که نسبت به حفر چاه در آن منطقه اقدام شد، لذا با صرف هزینه، وقت و نیروی انسانی در نهایت چاه جدید الحفر، دبیی مورد نیاز را نداشت و این مهم معطل فاعی در همین باره توضیح داد: در چنین مواردی می‌بایست مجدداً نسبت به حفر چاه اقدام کرد تا این بار به دبی مورد نیاز دست یافت و البته باید تأکید کرد جز این قبیل موارد، اقدامی دیگر نمی‌توان کرد.

وی ادامه داد: این مشلات را در بخش‌هایی از کلاته فرهنگ، عباس آباد و... نیز مشاهده می‌شد که سال‌ها با مشکل کمبود آب شرب رویه‌رو بودند اما امروز با تمایل آبیار شهرستان میامی و این مقام مسئول درباره آینده چاه‌های خوشبختانه چاه‌های طبیعی موجود در منطقه در اختیار مردم قرار گرفته است.

کشت جایگزین یکی از راه‌آ‌حل‌های مبارزه با کم آبی
مقام عالی دولت در شهرستان میامی با اشاره به طرح‌های کشت گیاهان دارویی در کالیوش و با باغات پسته در عباس آباد، گفت: کشت‌های جایگزین با

۸۸ درصد جمعیت شهرستان میامی روستا نشین هستند
مقام عالی دولت در شهرستان میامی هم چنین با اشاره به این‌که باید قدر آب شرب را دانست، گفت: هم اکنون اولویت اصلی دولت در استان سمنان، آبرسانی به انسان‌هاست اما معتمدیم روستاها بدون دام و کشت، روستا نیستند لذا باید به گونه‌ای مدیریت کرد، که به‌بخش‌ها آبرسانی صورت پذیرد. قاضی با بیان این‌که مردم روستاهای میامی به صورت بازدهانه استفاده از آب شرب برای آبیاری مزارع را مقطع ساخته‌اند، بیان داشت: در بسیاری روستاهای میامی مردم، داوطلبانه آب شرب برای مزارع و باغچه‌های خود استفاده نمی‌کنند که این مهم جای تشکر دارد. وی ادامه داد: امروزه یک لیتر آب معدنی در بازار کم‌هزایر تومان قیمت دارد حال آن‌که دولت برای مصرف آب به حجم یک متر مکعب و با این حجم قابل توجه آب تنها ۲۰۰ تومان از مردم اخذ می‌کند این مهم نشان دهنده اهمیت آب مخصوصاً در استان‌های خشک است که مردم میامی نشان داده‌اند با درک

۲۲ درصدی شهر
نشین این شهرستان، گفت: میامی ۲۸ هزار نفر جمعیت دارد که ۸۸ درصد از آن‌ها روستا ساکن هستند لذا توجه به تأمین آب شرب در روستاها یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های دولتمدار در سرزمین نوزالت آسمانی، مشکلات عدیده‌ای است قاضی با اشاره به هدر رفت آب در بخش کشاورزی، بیان داشت: با توجه به کاهش نزولات آسمانی، مشکلات عدیده‌ای برای منابع آبی مانند چشمه سارها، قنوت، چاه‌های نیمه عمیق و عمیق رخ داده که کاش گندمی که نیاز به هدر رفت ۴۰ درصدی آب در بخش کشاورزی و هم چنین تیخیز نیز اشاره کرد که مشکلات را دو چندان کرده است. وی ادامه داد: همکاران ما در بخش آبیار همه سعی و تلاش خود را برای تأمین آب شرب و کشاورزی در روستاها به کار می‌بندند اما با محدودیت‌های اعتباری و نیروی انسانی باید بدرفت که اقدامات در این بخش دشوار است. فرماندار شهرستان میامی هم چنین با ذکر مثال درباره مشکلات عیدیه ا رسانی به

مصرف آب کم‌تر مانند پسته و زعفران می‌تواند در دراز مدت برای رفع مشکل کم آبی بسیار مؤثر باشد. قاضی خاطر نشان کرد: امروز در روستای کالیوش ساا برگزاری کلاس‌های ویژه برای کاشت و پرورش گیاهان دارویی خوشبختانه این فرهنگ نهادینه شده است که می‌توان با صرف آب کم‌تر، بالاترین بازده را در بخش کشاورزی داشت اما معتمد هشتیم این قبیل آموزش‌ها باید بیش‌تر اشاعه پیدا کند.

وی افزود: هم اکنون در یک باغ پسته می‌توان پس از چند سال، با استفاده از ۵۰ درصد آب مورد نیاز، سایر محصولات، درآمدی ۳۰ تا ۱۲۰ میلیون تومانی داشت که این‌د برابر کاش گندمی که نیاز به کربسو دو هزار لیتر آب مصرف می‌کنند، رقمی بسیار در خور توجه محسوب می‌شود. این مقام مسؤول هم چنین با اشاره به روش‌های نوین آبیاری، بیان داشت: در برخی مناطق مانند کوهان، نیاز آبی زراعت قطعا می‌تواند با انجام طرح‌های آبی آبیاری تحت فشار با قطرهای و بارانی تأمین شود امروزه خوشبختانه شاهد استقبال خوب کشاورزان منطقه از آبیاری‌های نوین هستیم که این امر نوید روزهای تر از در کشاورزی شهرستان میامی می‌دهد.

شهرستان میامی
یک کارشناس عمران و آب نیز درباره راه‌حل‌های سرون رفت با مشکل کم آبی شهرستان میامی، می‌گوید: می‌توان کشاورزان میامی، می‌گوید: می‌توان با باز یافت فاضلاب‌های خانگی مانند ظرف‌شویی و... برای آبیاری باغچه‌ها و باغات و فضای سبز استفاده کرد هم چنین زیر کشت میامی، بسیار زیاد است.

استقبال نامناسب بهره‌برداران از آبیاری قطره‌ای
یک کارشناس عمران و آب نیز درباره راه‌حل‌های سرون رفت با مشکل کم آبی شهرستان میامی، می‌گوید: می‌توان با باز یافت فاضلاب‌های خانگی مانند ظرف‌شویی و... برای آبیاری باغچه‌ها و باغات و فضای سبز استفاده کرد هم چنین زیر کشت میامی، بسیار زیاد است.

یک کارشناس عمران و آب نیز درباره راه‌حل‌های سرون رفت با مشکل کم آبی شهرستان میامی، می‌گوید: می‌توان با باز یافت فاضلاب‌های خانگی مانند ظرف‌شویی و... برای آبیاری باغچه‌ها و باغات و فضای سبز استفاده کرد هم چنین زیر کشت میامی، بسیار زیاد است.

کشت‌های کم آب بخشی از مشکلات را مرتفع ساخت. سعید حاج محمدی که خود از سیستم آبیاری ارابه چرخشی به صورت قطره‌ای استفاده می‌کند، می‌گوید: با وجود این‌که ششخا اهل دهلا هستم، سال گذشته نسبت به کاشت ۴ هکتار زمین پسته در میامی اقدام کردم چرا که معتقدم پس از سیری شدن ۶ سال بیش از هر شغل دیگری در آمد خواهم داشت. وی می‌افزاید: اما تمام این شرایط بستگی به اقلیم، زمین، بارش و آب دارد که برای این مشکل نیز در زمین زعفران خود، از آبیاری ارابه‌ای استفاده کردم که شرایط بارش را بازسازی می‌کند. این کشاورز می‌گوید: متأسفانه پس از یکسال، تنها ۸/۱۰هکتار آبیاری در شهرستان میامی مشاهده کردم‌ام که این امر بسیار بد تلقی می‌شود. حاج محمدی هم چنین با اشاره به اسفنجی شدن زمین در اثر برداشت‌های بی‌رویه، گفت: خدای می‌داند که چه مقدار چاه چاه مجاز در شهرستان میامی وجود دارد و آمار ۳۰۰ تا ۴۰۰ چاه موجود تنها چاه‌های دارای مجوز را شامل می‌شوند لذا این امر و حفاری‌های متعدد باعث شده است زمین خاصیت نگهدارنده خود را از دست بدهد. وی می‌افزاید: در برخی مناطق شهرستان میامی خصوصاً در مناطق جنوبی باید در عمق ۲۰۰ متری به دنبال آب گشت حال آن‌که در همین منطقه و در بازه زمانی ۱۰ ساله در گذشته می‌توانستیم در ۴۵ متری به آب برسیم.

ضرورت جاگزینی لوله‌های پلیمری با فلزی

یکی از شهروندان میامی درباره مشکلات کم آبی این شهرستان می‌گوید: در سال‌های پیش یکی از کارشناسان اداره آبیار شهرستان ششاهرد از خشکسالی و بروز مشکلات عیدیه آن در منطقه سخن می‌گفت اما هیچ‌گاه سخنان او برای مسؤولان جدی تلقی نشد اما امروز همه با درک این اهمیت به تکلیو افتاده‌اند.

محضرها با بقری با تأکید بر لزوم ادامه تدابیر مدیرانه توسط دولتمردان، ادامه می‌دهد: باید با انجام طرح‌های روزبازده و کم هزینه مشکلات کم آبی را بهبود بخشید امروزه تعویض لوله‌های فرسوده که توسط مسؤولان بیان می‌شود، بسیار بر هزینه و وقت گیر هستند. وی می‌افزاید: عمده خطوط لوله در میامی این‌ها مانند سایر نقاط شهرستان در عمق بالای ۱۵ تا دو متر هستند هم چنین این لوله‌ها به واسطه حفاری بومد بیش‌تر در معرض شکستگی و ترک‌یدی قرار دارند. لذا هزینه تعویض و ترمیم آن‌ها قطعاً سرب به فلك خواهد کشید پس می‌توان با نصب خطوط لوله جدید برای انتقال آب از محصولات پلیمری در دام بالا و کم هزینه‌تر اقدام کرد اما نامی چاه‌ها را نیز مسئولان آن نیستند. این شهروند در پاسخ به این سؤال که آیا در میامی قطعی و یا بی‌کیفیتی آب وجود دارد، می‌گوید: خوشبختانه قطعی چندانی در میامی نداریم اما در بسیاری مواقع مردم از میزان بالای آلودگی موجود در آب کلامبند هستند. باقری می‌افزاید: هم اکنون برخی شهروندان برای مصرف نوزالات و دیگر زندگی خود از آب معدنی استفاده می‌کنند و جالب است بدانید این مشکل در روزهای شنبه و شششنبه بیش‌تر به چشم می‌خورد. وی می‌افزاید: اما عمده مشکلات را باید در روستاها باشد، نگاهی به بافت روستایی شهرستان میامی نشان می‌دهد که بیش از ۸۰ درصد مردم این شهرستان در روستاها زندگی می‌کنند، پس قطعاً مشکلات آب شرب در آن مناطق می‌بایست بیش‌تر باشد.

طرح‌های عمرانی می‌تواند در رفع مشکلات مؤثر باشد

یکی از اهالی روستای حسین آباد کالیوش نیز درباره وضعیت آب شرب این روستا، می‌گوید: در گذشته یکی از بدترین آب‌های شرب کشور در حسین آباد کالیوش وجود داشت ولی خوشبختانه با تدابیر مسؤولان در یکسال اخیر وضعیت آبرسانی به منطقه بهتر شده است. روح... کریمی با اشاره به وجود سد ذخیره آب در این روستا، بیان می‌کند: حال که سد ذخیره آب در روستایمان وجود دارد چقدر خوب است که مسؤولان برای احداث مجتمع آبرسانی مانند دیگر روستاهای شهرستان اقدام کنند تا همان‌اندک مشکل موجود در آب شرب روستاهای منطقه مانند کالیوش، دشت شاد، نامتیک، سواغلن و... نیز رفع شود. وی افزود: خوشبته در سال اخیر دید مسؤولان است و از این منطقه بسیار مثبت بوده است و از آب بی کیفیت و کمیت سابق، امروز آب بهداشتی و مناسبی در اختیار داریم لذا مقدار کمی این آب اندکی مشکل ساز است که آن هم به امید خداوند با احداث مجتمع آبرسانی کالیوش رفع خواهد شد.

آب شرب دغدغه اصلی دولتمردان

شهرستان میامی
در نهایت با بررسی همه مشکلات ناشی از خشکسالی ۱۲ ساله موجود در استان سمنان، می‌توان دریافت وجه مشترک همه شهرها و روستاهای در گیر این مشکل طبیعی، عدم وجود نزولات آسمانی است که قطعاً این مهم از دست همه مسؤولان خارج است. اما باید در نظر داشت امروز دیدگاه مسؤولان ما می‌بایست از مدیریت منابع به سدی مدیریت مصرف سوق پیدا کند چرا که ما باید به این فکر باشیم که با موجودی مان باید چه بکنیم، به نظر می‌رسد وجه مشترک همه مسؤولان استانی در سمنان این است که آب اولویت نخست در سیاست‌های دولتمردان قرار دارد و بکشد بدون تعامل همه دستگاه‌های اجرایی، خدماتی، قضایی، نظامی و برنامه‌ریزی مردم به عنوان بزرگ‌ترین سراسمای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، مبارزه با مشکلات کم آبی و خشکسالی می‌تنبجه خواهد ماند.

به دنبال توافق هسته‌ای ایران و کشورهای عضو گروه ۵+۱ شبکه‌های اجتماعی مملو از عکس‌ها، ویدیوها و تحلیل‌هایی در این زمینه شده است.

به گزارش فارس به نقل از نیویورک تایمز، در ابتدای اعلام خبر توافق هسته‌ای برخی رسانه‌های غربی انتظار شکل‌گیری تجمعات خیابانی را در شهرهای ایران داشتند. اما با شکل گرفتن این تجمعات برخی کاربران ایرانی در توئیتر به کاربران غربی یادآوری کردند که با توجه به گرمای تابستان و روزه داری مردم احتمالاً این گردهمایی‌ها به ساعات پایانی شب موکول می‌شود. پست‌های جواد ظریف وزیر

امور خارجه ایران در توئیتر هم بارها باز نشر پیدا کرد و از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی مورد بحث قرار گرفت. از جمله این پست‌ها می‌توان به مطلبی از وی اشاره کرد که در آن توافق هسته‌ای نه یک سقف بلکه ستونی مستحکم توصیف شده بود.

وی در این پست بر افزایش همکاری‌های بین‌المللی با ایران تأکید کرده است. یکی دیگر از پست‌های محبوب در شبکه‌های اجتماعی عکس سلفی عباس عراقچی با ظریف و تخت روانچی است که وی آن را در



حساب کاربری اینستاگرام خود آپلود کرده است. شاید بتوان مهم‌ترین بحث کاربران

بازتاب گسترده توافق هسته‌ای در شبکه‌های اجتماعی

شبکه‌های اجتماعی در اینترنت را به ابزار موافقت یا مخالفت با این توافق و استدلال‌های آن‌ها در این زمینه مربوط دانست.

در حالی که برخی از این افراد از توافق یاد شده اظهار خوشحالی کرده و با ارسال تصاویر شادمانی خود یا لطیفه‌های ابراز احساسات می‌کردند، برخی دیگر نیز با برشمردن نقاط ضعف توافق یاد شده در مورد پیامدهای آن هشدار دادند. بسیاری از کاربران شبکه‌های اجتماعی هم تصاویر صفحات اول روزنامه‌های ایران

معاون شرکت مخابرات

مخابرات دیگر اینترنت نمی‌فروشد!

می‌دهیم و تلاش خود را برای تأمین پهنای باند نیز به‌کار خواهیم گرفت اما در صورتی که پهنای باند به مخابرات اختصاص نیافت حقوق مشترکان قبلی را ضایع نخواهیم کرد و با هدف حفظ مشترکان فعلی، اینترنت نمی‌فروشیم.

وی با تأکید بر این که سیاست مخابرات در حوزه اینترنت، تأمین پهنای باند مورد نیاز قبل از مصرف ۸۰ درصد ظرفیت در هر استان است، افزود: درخواست پهنای باند را قبل از این که ظرفیت اینترنت در هر استانی به اتمام برسد به زیرساخت داده‌ایم و برای مثال در استان کرمان از یک ماه گذشته که پهنای باند نداشتیم هیچ‌گونه واگذاری صورت نگرفته است. سخنگوی شرکت مخابرات ایران با بیان این که برای واگذاری اینترنت مطابق مصوبات کمیسیون تنظیم‌مقررات ارتباطات عمل می‌کنیم، گفت: در مورد دستور توقف فروش اینترنت در ۶ استان، شرکت مخابرات ایران و شرکت‌های مخابرات استانی هیچ‌گونه نامه‌ای از رگولاتوری

دریافت نکرده‌اند. وی در مورد بدهی ۳۵۰ میلیارد مخابرات که طبق اعلام شرکت زیرساخت دلبلی بر عدم تأمین پهنای باند مورد نیاز این شرکت



عنوان شده است نیز گفت: شرکت مخابرات ایران مشتری اصلی شرکت ارتباطات زیرساخت در حوزه پهنای باند اینترنت و لینک‌های بین شهری است و از گذشته نیز با این شرکت مرادات مالی گسترده داشته است.

زارعیان ادامه داد: از آن جایی که شرکت مخابرات ایران بخش عمده‌ای از طلب شرکت ارتباطات زیرساخت را از مشترکان دریافت می‌کند، تأخیر در پرداخت هزینه‌ها به شرکت زیرساخت امری طبیعی است و در طول ۶ سال گذشته وجود داشته است و آن چه هم اکنون اتفاق افتاده است جای سؤال دارد.

معاون شرکت مخابرات ایران با اشاره به این که شرکت ارتباطات زیرساخت سال گذشته تعرفه تلفن بین‌الملل را تا ۲۰ برابر افزایش داده است گفت: به دلیل این تغییر تعرفه، لااوصولی شرکت مخابرات ایران از مردم در بخش تلفن ثابت افزایش یافته؛ چرا که عده‌ای از مشترکان ناآگاهانه از تلفن ثابت برای تماس بین‌الملل استفاده کردند و قبوض خود را پرداخت نکردند.

وی مبلغ ۳۵۰ میلیارد تومان را برای بدهی مخابرات به زیرساخت مبلغ درستی ندانست و

معاون شرکت مخابرات ایران از ارایه درخواست نزدیک به ۴ هزار و ۶۵۰ مگابیت پهنای باند اینترنت به شرکت ارتباطات زیرساخت خبر داد و گفت: تا زمانی که این ظرفیت، تأمین نشود مخابرات اینترنت نمی‌فروشد.

داوود زارعیان در گفت‌وگو با مهر، در مورد میزان درخواست پهنای باند اینترنت از شرکت ارتباطات زیرساخت، اظهار داشت: شرکت مخابرات ایران نزدیک به ۴ ماه است که درخواست تأمین پهنای باند مورد نیاز خود را به شرکت ارتباطات زیرساخت داده است اما تاکنون این شرکت، پاسخی به این درخواست نداده است. وی با اشاره به اقدام رگولاتوری در دستور توقف فروش اینترنتست مخابرات در ۶ استان به دلیل عدم کیفیت تأکید کرد: مخابرات درخواست خود را برای ارایه بالغ بر ۳۰ لینک STM1 معادل بیش از ۴ هزار و ۶۵۰ مگابیت بر ثانیه پهنای باند، به شرکت ارتباطات زیرساخت ارایه داده است که به تفکیک می‌توان به درخواست ۴ لینک STM1 در استان خراسان رضوی، ۱۰ لینک STM1 در استان‌های اصفهان و آذربایجان شرقی و ۲ لینک STM1 در هر یک از استان‌های همدان، کرمان و مرکزی اشاره کرد.

معاون شرکت مخابرات ایران با بیان این که بین ۳ تا ۴ ماه از این درخواست‌ها می‌گذرد گفت: مخابرات یحی برای توقف فروش ندارد. اگر پهنای باند را تحویل دهند، واگذاری را انجام

آگهی مناقصه و مزایده عمومی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی در مانی تهران در نظر دارد موضوعات مشروحه ذیل را به بخش خصوصی واگذار نماید. متقاضیان واجد شرایط می‌توانند صرفاً در مهلت مقرر با در دست داشتن معرفی‌نامه از شرکت و اصل فیش واریزی به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰ ریال به طور جداگانه به حساب جام شماره ۴۲/۲۷۶۱۹۰۰۴ کدشناسه ۱۲۳۲ بانک ملت نزد شعبه هجرت در وجه مدیریت نظارت و توسعه دانشگاه، جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع	نام واحد	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه (ریال)	مهلت توزیع اسناد	جلسه توجیهی	زمان اخذ پیشنهادات	زمان بازگشایی پاکات گشایی اول	زمان بازگشایی پاکات جلسی دوم
۱	مناقصه عمومی دومرحله‌ای خودرو سواری و لایب وذهاب	تجهیزات پزشکی و تجهیزات	مجمع بیمار ستانی امام خمینی(ره)	۸۵۰,۰۰۰,۰۰۰	از روز دوشنبه ۱۳۹۴/۴/۱۳ لغایت پایان وقت اداری یکشنبه ۱۳۹۴/۵/۴	ساعت ۱۵:۱۵ دوشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۶	شنبه ۱۳۹۴/۵/۱۷	دوشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۶
			معاونت دانشجویی(ایاب و ذهاب دانشجویان)	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰				
			ستاد مرکزی (خودروسواری)	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰				
			شبکه بهداشت ری (خودروسواری)	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰				
			معاونت درمان (خودروسواری)	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰				
۲	مزایده عمومی	تجهیزات پزشکی و تجهیزات	بیمارستان دکتر شریعتی (یک دستگاه دیزل ژنراتور ۷۰۰ kva)	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	ساعت ۱۵:۱۵ دوشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۶	شنبه ۱۳۹۴/۵/۱۷	دوشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۶	دوشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۶
			بیمارستان فارابی	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰				
			بیمارستان دکتر شریعتی	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰				
			مجمع بیمار ستانی امام(ره) (باقرخان)	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰				
			مجمع بیمار ستانی امام(ره) (بلوار)	۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰				
۳	مناقصه یک مرحله‌ای	تامین نیرو	معاونت دانشجویی (خدمات نظافت)	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ساعت ۱۵:۱۵ دوشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۶	شنبه ۱۳۹۴/۵/۱۷	دوشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۶	دوشنبه ۱۳۹۴/۵/۲۶
			معاونت دانشجویی/ تربیت بدنی (تامین نیروی انسانی)	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰				
			بیمارستان سینا (واگذاری لثژی)	۷۰,۰۰۰,۰۰۰				
			مدیریت نظارت (خدمات و نظافت و پشتیبانی مرکز آموزش ضمن خدمت ر امسر)	۷۰,۰۰۰,۰۰۰				

آدرس محل دریافت اسناد مناقصه: تهران-بلوار کشاورز نبش خیابان قدس سازمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران-طبقه دوم اداره امور قراردادها-تلفن ۸۱۶۳۳۰۲۰

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه/مزایده می‌باشد.

تذکر: متقاضیان شرکت در مزایده بوفه می‌بایست از شرکت‌های ثبت شده بوده و افراد حقیقی مجاز به شرکت در مزایده نمی‌باشند.

تذکر: سپرده قابل قبول برای شرکت در مناقصه واریز وجه نقد یا ضمانت‌نامه بانکی معتبر با مهلت حداقل ۳ ماه اعتبار می‌باشد.

مدیریت نظارت و توسعه امور عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران



محمدرضا عیوضی
mamareza.eyvazi@hotmail.com

۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح)و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

خبر

وزارت ارتباطات

مخابرات ضعف مدیریتی دارد

مدیرکل روابط عمومی وزارت ارتباطات در پاسخ به سؤال مبنی بر این که مگر قرار بر آن است که مدیریت مخابرات به واسطه وزارت ارتباطات تعریف شود که با تغییر مدیریت این شرکت تا این اندازه جالش برای آن ایجاد می‌شود، توضیح داد: هیچ‌گاه اعلام نکرده‌ایم که مدیریت مخابرات باید زیر نظر ما باشد. این موضوعی است که خود مخابرات آن را دامن می‌زند و ما هیچ بحثی در خصوص تغییر مدیریت مخابرات نداریم بلکه بحث ما از ابتدای دولت یازدهم بحث ارتقای ساختار مدیریتی، بهره‌وری بدهی‌های مخابراتی و ارتقای خدمات این شرکت بوده است. به گزارش ایسنا، وی در ارتباط با این که در نهایت اکنون ضرر مشکلات وزارت ارتباطات و مخابرات متوجه مردم می‌شود و بازنده بازی مخابرات و وزارت ارتباطات در اصل مشترکان مخابرات محسوب می‌شوند، تصریح کرد: بحث بازی مخابرات و وزارت ارتباطات را قبول ندارم و در خصوص رسانه‌ای شدن مباحث نیز در ابتدا مسئولان و مدیران مخابراتی بودند که ورود پیدا کردند و ظرف مدتی طولانی به‌طور دائم در فضای رسانه‌ای کشور به طرح موضوعات مختلف پرداختند. وی ادامه داد: این در شرایطی است که مانند سلیمانی، وزیر اسبق ارتباطات که خصوصی‌سازی مخابرات در دوره ایشان صورت گرفته نیز تأکید بر آن داشته‌اند که نیازی به رسانه‌ای شدن مباحث نیست اما متأسفانه این روند طی ماه‌های گذشته از سوی مخابرات به‌طور دائم پیگیری شده است و ما در نهایت مجبور به آن شدیم که برای شفاف‌سازی و روشن شدن قضیه در چندمورد پاسخ به این اظهارات داشته باشیم.

فرزتی‌زاد هم چنین متذکر شد: از نظر ما براساس پروانه هر اپراتور یک رول قانونی برای آن وجود دارد و طبق این رول قانونی، تغییر تعرفه‌های مخابراتی باید از طریق سازمان تنظیم مقررات پیگیری شود. اکنون نیز سازمان تنظیم مقررات بر این باور است که باید پیش از تغییر تعرفه، مخابرات طرح توسعه خود را ارائه کند اما مخابرات به سه جای پیگیری این روند، فراقتی‌های انجام داده و در موارد متعدد بحث‌هایی مانند فروش مخابرات را مطرح کرده و حتی پس از پیدا شدن خریدار هم برای این موضوع ورود نمی‌کند. فرزتی‌زاد در پایان گفت: ما از ابتدا با این شرکت روند تعاملی داشته‌ایم و هم‌چنان با مخابرات تخصصی نداریم اما مخابرات همان‌طور که اشاره شد با ایجاد فضای رسانه‌ای به دنبال سرویوش گذاشت بر ضعف مدیریت خود است. ما با این شرکت مشکلی نداریم و هدف ما حمایت از بخش خصوصی است. ما نه دشمن مخابراتیم و نه راضی هستیم مخابرات زمین بخورد بلکه به دنبال آن هستیم که عملکرد این شرکت بهتر شده و بهره‌وری آن افزایش پیدا کند. همان‌طور که اشاره شد نیز سیاست ما محدودسازی نبوده و آن چه در این زمینه مطرح می‌شود بیش‌تر از سوی خود مسئولین مخابرات است.

سقوط ۹۰ درصدی تب AppleWatch

ساعت اپل که با هیاهوی فراوانی عرضه شد، این روزها چندان مورد توجه نیست و فروش آن تا ۹۰ درصد کاهش یافته است. کارشناس معتقدند با نایزم این وضعیت دیگر آمیدی به رونق بازار ساعت‌های هوشمند نیست و ظاهر این پدیده مانند تلفن‌های همراه هوشمند چندان مورد توجه علاقه‌مندان قرار نگرفته است. بررسی‌های موسسه Slice Intelligence نشان می‌دهد که در هفته‌های اخیر در مجموع کم‌تر از ۲۰ هزار واحد از ساعت‌های اپل به فروش رفته و احتمالاً میزان کل فروش این ساعت‌ها در ماه آوریل از ۲۰۰ هزار واحد فراتر نمی‌رود. البته در زمان پیش فروش این ساعت که با تبلیغات فراوان اپل همراه بود، حدود ۱.۵ میلیون واحد از آن توسط علاقه‌مندان خریداری شد، اما آن روزهای خوش برای اپل سیری شده است. به نظر می‌رسد مردم ساعت اپل را یک محصول لوکس می‌دانند که خرید آن غیر ضروری است. هم چنین امکاناتی که این ساعت در اختیار قرار می‌دهد عموماً روی گوشی در دسترس است. قیمت ساده‌ترین مدل این ساعت هم حدود ۴۰۰ دلار است که از نظر بسیاری از خریداران منطقی به نظر نمی‌رسد.

زمان عرضه ویندوز ۱۰ مشخص شد

مایکروسافت در ۲۹ جولای (اوایل مرداد ماه) به‌طور رسمی از نسخه‌نهایی ویندوز ۱۰ رونمایی کرد. به گزارش مهر، ویندوز ۸، ویندوزی نبود که مخاطبان به آن علاقه‌مند باشند و دارای باگ‌هایی بود که کاربران را برای حذف ویندوز جدید و نصب ویندوزهای قبلی ترغیب می‌کرد. اما ویندوز ۱۰ دستخوش تغییرات گسترده‌ای شده که برخی از کارشناسان از این تغییرات با عنوان تغییرات انقلابی یاد می‌کنند. اکنون ویندوز ۱۰ با تمام حواشی و سر و صداهای بسیاری که به راه‌انداخته بود، بالاخره در ۲۹ ژوئیه (اوایل مرداد ماه) به‌طور رسمی عرضه خواهد شد. سیستم عامل ویندوز ۱۰ در حالی عرضه می‌شود که در ماه‌های گذشته به صورت آزمایشی در اختیار کاربران قرار گرفته بود. مایکروسافت از ویندوز ۸ به ویندوز ۸.۱ سپس ویندوز ۱۰ رسید. در این ویندوز، کاربر از ارتباط برتری بین سخت‌افزارها برخوردار خواهد شد. زمانی که کاربر در حال استفاده از رایانه یا پل‌تاپ خود است، ویندوز تغییر شکل می‌دهد تا کاربر بتواند از ماوس و صفحه کلید به بهترین نحو استفاده کند یا با اتصال ماوس و صفحه کیبورد به دستگاه، ارتباط کاربری متفاوتی از نوع هوشمند شکل می‌گیرد. اگر این ویندوز روی تبلت نصب شود، با استفاده از ابزارهای لمسی باعث تغییراتی در این ویندوز خواهد شد تا کاربران تجربه متفاوتی داشته باشند. از قابلیت‌های ویندوز جدید می‌توان به بازگشت منوی استارت یا دسترسی صوتی «کورتنا» اشاره کرد. دستیار بر سر و صدای صوتی کورتنا روی نوار ابزار بوده و تجربه متفاوتی از گوشی‌های ویندوزفون را در اختیار کاربران قرار می‌دهد. برای مثال، زمانی که به دنبال یک برنامه هستید، کورتنا به شما کمک می‌کند تا هر چه سریع‌تر آن را بیابید یا زمانی که برنامه‌های مختلفی را روشن دارید: از طریق وویس (صدا) می‌توانید دستور به خاموش یا روشن شدن آن‌ها دهید. از دیگر ویژگی‌های ویندوز جدید می‌توان به ارتباط یک ایکس باکس و ویندوز ۱۰ اشاره کرد که به کاربران اجازه می‌دهد تا از طریق پی‌سی به بازی‌های خود در ایکس باکس دسترسی داشته یا با دوستان خود به گفت‌وگو بپردازند یا چت کردن در یک فضای واحد را برای کاربرانش فراهم می‌کند.

برای رسیدن به فرادای بهتر استفاده درست از انرژی برق را به فرزندان خود بیاموزیم.

پل ارتباطی شما با شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان سامانه پیام کوتاه: ۰۲۰۰۰۴۹۳۳۴۶۵۷۸۹ و ۰۳۷۱۱۰۰۹۱۳۱۴۰۰۰۱

آگهی مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل را به پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.

ردیف	شماره مناقصه	شرح	مبلغ سپرده (ریال)	تاریخ دریافت اسناد	زمان و محل تحویل پاکت‌ها	بازگشایی پاکت‌ها
۱	۱۶-۱۱-۹۴	تعمیض سیسم مسی یا کابل خودنگهدار	منطقه یک (بم، ریگان، نرماشیر، فهرج): ۲۶۱۰۰۰۰۰۰۰ منطقه دو (متوجان، رودبار جنوب، گهتوخ، قلعه گنج): ۲۳۰۰۰۰۰۰۰۰ منطقه سه (سیرجان، بردسیر): ۱۵۵۰۰۰۰۰۰۰	۲۵/۰۴/۹۴ لغایت ۰۱/۰۵/۹۴	تا پایان وقت اداری مورخ ۱۲/۰۵/۹۴ دبیرخانه	ساعت ۹ مورخ ۱۳/۰۵/۹۴ سالن کنفرانس

لذا از واجدین شرایط دعوت بعمل می‌آید برای دریافت اسناد مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به یکی از دو روش ذیل اقدام نمایند.

۱. واریز مبلغ ۲۵۰۰۰۰ (دویست و پنجاه هزار) ریال به حساب جاری سپهر ۰۲۰۴۲۳۸۵۵۲۰۴ بانک صادرات شعبه صنعتی کرمان بنام شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان و با ارائه اصل فیش واریزی جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی کرمان – بلوار جمهوری اسلامی ایران – روبروی گمرک شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان (شماره تلفنکس کرمان ۰۳۲۱۱۶۰۸۶ – ۰۳۴ امور تدارکات) مراجعه نمایند.

۲. مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی مناقصه <http://iets.mporg.ir> و سایت تانویر (شبکه اطلاع‌رسانی معاملات) www.Tavanir.org.ir اسناد مناقصه‌ای که به این صورت دریافت می‌شود، رایگان است.

به پیشنهادهایی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضاء مدت و ساعت مقرر در فراخوان، واصل می‌شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. حضور یک نفر نماینده یا معرفی‌نامه کتبی مجاز می‌باشد

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۸,۸۵۰,۰۰۰	۸,۹۷۰,۰۰۰
امامی	۸,۸۵۰,۰۰۰	۸,۹۷۰,۰۰۰
نیم	۴,۵۷۰,۰۰۰	۴,۶۸۰,۰۰۰
ربیع	۲,۵۸۰,۰۰۰	۲,۶۸۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۰۰,۰۰۰	۱,۷۰۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	-	۹۱۴,۹۲۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۶۵۳
آلیاژ آلومینیم	۱,۷۳۰
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۶۹۰
مس	۵,۵۰۲,۵
سرب	۱,۸۰۹
نیکل	۱۱,۳۸۵
قلع	۱۴,۵۷۵
روی	۲,۰۱۵
کیالت	۳۱,۵۰۰
مولیبدن	۱۲,۰۰۰
فولاد	۱۵۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

پیام تشکر و قدردانی

مدیر عامل سابق بورس کالا

مدیرعامل سابق بورس کالا در پیامی از تمام کسانی که در مدت تصدی این سمت همراهی‌اش کردند، تشکر کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، پناهیان در این پیام آورده است: توسعه کمی و کیفی هر بازاری متأثر از عوامل متعددی است که نیروی انسانی به عنوان سرمایه اجتماعی نقش مؤثری در این روند دارد.

اینجانب نزدیک به ۴ سال برای رشد و توسعه بورس کالای ایران از هیچ تلاشی فروگذاری نکرده و همواره به دنبال افزایش سهم این بازار در روند توسعه اقتصادی کشور بودم، اما آن‌چه این تلاش‌ها را به واقعیت نزدیک کرده است، اراده و خواست طیف وسیعی از همیاران و همکاران اینجانب جهت تحقق این اهداف بوده است. اینجانب شکی ندارم که بدون همیاری و خواست همکارانم در بورس کالای ایران، گسترش کمی و کیفی این بازار به هیچ وجه امکان‌پذیر نبود. رکن دیگر بورس کالای ایران عرضه‌کنندگان، خریداران و کارگزارانی هستند که رونق و تعمیق این بازار طی سال‌های اخیر بدون همت آنان به هیچ وجه میسر نبوده است. افزون بر این‌ها طی سال‌های اخیر رسانه‌ها و خبرنگاران بازار سرمایه، تحلیلگران و مفسران، از هیچ کوشش و پیکاری برای ارتقای جایگاه بورس کالا در شاکله اقتصاد ایران و بازار سرمایه در ریغ نوزیاده‌اند که بدون تردید، بدون همت عالیه آنان، توسعه فرهنگ بورس کالا و شفاف‌سازی در این حوزه امکان نداشت. از این رو، اینجانب در پایان دوره مسئولیت‌م در شرکت بورس کالای ایران از یکایک همکارانم ذی‌نفعانی که در راهبری و توسعه بازار نقش و کارکرد تاریخی داشته‌اند تشکر و قدردانی کرده و از خداوند منان موفقیت و بهروزی آنان را خواستارم.



رشد ۸۹ درصدی حجم

قراردادهای آتی سکه

بازار آتی سکه طلا بر خلاف انتظارها با روند افزایشی شدید قیمت‌ها مواجه شد، این در شرایطی است که تصور معامله‌گران این بود که با انتشار اخبار خوش دیپلماسی، بازار افت بیش‌تری را تجربه خواهد کرد.

به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران، درست زمانی که تنها چند ساعت به جمع‌بندی نهایی مذاکرات هسته‌ای باقی مانده بود و بسیاری از فعالان بازار طلا خود را برای ادامه نزول قیمت سکه در بازار نقدی و آتی آماده کرده بودند، به برخلاف انتظارها قیمت آن به مقدار محسوسی در مسیر رشد قرار گرفت. به گفته یکی از کارشناسان بازار آتی، کاهش قیمت سکه تا جایی پیش رفت که بهای سررسید برای ۶ ماه آینده کم‌تر از سکه نقدی معامله می‌شد که چنین اتفاقی در عمر ۷ ساله بازار آتی سکه بی‌سابقه بوده و به نظر می‌رسد این اتفاق ناشی از هیجانات زیاد بازار در دو هفته گذشته رخ داد. اما نکته جالب در معاملات سررسیدهای نزدیک‌تر نسبت به دور تر این است که روند قیمت‌ها نشان می‌دهد که با توجه به حاکم بر بازار، سررسیدهای آبان و دی روند ملایم‌تری را نسبت به سایر قیمت‌ها تجربه می‌کنند.

اینکوترمز (incoterms) هستیم چون لازمه بین‌المللی شدن بورس کالا حرکت به سمت استانداردهای بین‌المللی است. سسلطانی‌نژاد در پایان درباره علت پذیرفتن این مسؤولیت در شرایطی که مدیرعامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه بود، گفت: من میزان اهمیت نهادهای مالی تحت نظارت سازمان را به یک اندازه می‌بینم. همان‌قدر که شرکت سپرده‌گذاری مرکزی مهم است و وظایف خطیری دارد بورس کالا نیز مهم است و در آن فرصت خدمت وجود دارد.

وی ادامه داد: وقتی از جنبه اقتصادی به بورس کالا نگاه شود چون بورس کالا با معیشت مردم به‌طور مستقیم و غیرمستقیم ارتباط دارد ما به عنوان فارغ‌التحصیلان مالی کشور باید همتی داشته باشیم که در عرصه اقتصاد نقش آفرینی کنیم و من فرصت حضور در بورس کالا را فرصتی می‌بینم که در آن بتوانم خدمت کنم همان‌طور که وقتی در سپرده‌گذاری بودم تحولات خوبی شکل گرفت و این شرکت جایگاه واقعی خودش را پیدا کرد.

سوسمین مدیرعامل بورس کالا ضمن تقدیر و تشکر از پناهیان گفت: دوستان زحمات زیادی کشیدند و علاوه بر این که زحمات آنان را قادر می‌دانیم راهشان را ادامه می‌دهیم و زحماتشان را بی‌نتیجه رها نخواهیم کرد و این تغییر مسؤولیت‌ها فقط فضایی را فراهم می‌کند که با ایده‌های جدید آشنا شویم و از نوآوری‌های مدیران در کنار استفاده از تجربیات گذشته استفاده شود.



جمله برنامه‌های جزئی است که به دنبال آن هستیم.

وی با بیان این که بورس کالا می‌تواند تبلور حضور مردم در اقتصاد باشد، تصریح کرد: جهت‌گیری بورس کالا این خواهد بود که حضور همه مردم حتی آن‌هایی که به دنبال معاملات خرد هستند طی مکاتیمی فراهم شود چون وقتی اقتصاد به دست مردم داده شود، اقتصاد پویا می‌شود.

مدیرعامل جدید بورس کالا در ادامه گفت: از دیگر برنامه‌های بورس کالا در مدیریت جدید، افزایش تعداد معامله‌گران بورس کالا است، با این افزایش به دنبال تنوع کمی و کیفی فعالان بورس کالا هستیم. هم‌چنین تا حد امکان به دنبال استفاده از استانداردهای بین‌المللی و

فعالان بازار و صنعت در کنار فعالان بخش مالی فرصت بسیار مناسبی برای این دو بخش اقتصاد است. وقتی بخش واقعی اقتصاد و بخش مالی پیوند می‌خورند اتفاقات خوبی در اقتصاد می‌افتد و بورس کالا عرصه‌ای برای پیوند خوردن بخش واقعی و مالی است. در بورس کالا باید به تأمین مالی فعالان اقتصادی برای فعالیت‌های اقتصادی، مدیریت ریسک و

پوشش نوسانات توجه شود. سسلطانی‌نژاد درباره برنامه‌های جزئی‌اش در کنار سیاست‌های کلی گفت: راه‌اندازی بورس ارز، تقویت رینگ صادراتی بورس کالا،

تعامل با بورس‌های کالایی جهان، فراهم کردن زیرساخت‌های الکترونیک به‌طوری که دسترسی عموم را به بورس کالا فراهم کند از

سسلطانی‌نژاد گفت: راه‌اندازی بورس ارز، تقویت رینگ صادراتی بورس کالا، تعامل با بورس‌های کالایی جهان، فراهم کردن زیرساخت‌های الکترونیک به‌طوری که دسترسی عموم را به بورس کالا فراهم کند از جمله برنامه‌های جزئی است که به دنبال آن هستیم. برنامه‌هایی که در جلسه هیأت مدیره بورس کالا برای معرفی ارایه شد در دو بخش ساختاری (ساختارهای بازاری بورس کالا) و محیط پیرامونی بورس کالا بود.

به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران به نقل از سنا، حامد سسلطانی‌نژاد، مدیرعامل جدید شرکت بورس کالای ایران با بیان مطلب فوق درباره سیاست‌های کلی که در جمع هیأت مدیره بورس کالا مطرح کرد، گفت: در بخش ساختاری مدیران قبلی زحمات بسیاری برای طراحی ابزارها و بازارهای بورس کالا کشیدند. مسأله دنبال این هستیم که پیرو این زحمات برنامه‌های جدیدی در حوزه ابزارسازی و بازارسازی داشته باشیم.

وی با بیان این‌که حرکت اصلی در جهت بازار بهادار شدن بورس کالا است، اظهار داشت: در بازارهای جهانی در بورس‌های کالایی در کنار بازار نقد یک بازار دارای اهرم و بازار با مقیاس بالا مربوط به اوراق بهادار مبتنی بر کالا وجود دارد که همه فعالان بازار سرمایه از آن استفاده می‌کنند، به نظر می‌رسد در حوزه ابزاری از این جهت می‌توان امکان پوشش ریسک با استفاده از ابزارهای مالی را برای فعالان بازار فراهم کرد. مدیرعامل بورس کالا گفت: حضور همه



تالار فیزیکی

قسمت پایانی

آشنایی با بورس

تعاریف، مفاهیم و ساختارها

اصطلاحات بورسی چیست؟

"EPS" یا سود هر سهم است. "EARNING PER SHARE" خلاصه اصطلاح "EPS" هر گاه کل سود پس از کسر مالیات را به تعداد سهام تقسیم نمایم، سود هر سهم به دست پیش‌بینی شده عبارت است از سود هر سهم که شرکت برای سال مالی که در "EPS" تحقق یافته.

"DPS" چیست؟

به مقدار سودی که شرکت تقسیم می‌کند و به‌طور نقدی به دست سهامدار می‌رسد، گفته می‌شود. این که چه میزان از سود تحقق یافته هر سهم به صورت نقدی توزیع "DPS" شود و چه میزان در شرکت باقی بماند، تصمیمی است که در مجمع عادی سالیانه توسط هیأت مدیره به مجمع پیشنهاد داده می‌شود و سپس به تصویب سهامداران می‌رسد.

(DPS) روش محاسبه سود تقسیمی هر سهم

DPS = EPS - ((اندوخته قانونی + اندوخته طرح و توسعه + سود انباشته

نماد معاملاتی باز و بسته

پس از آن که شرکت‌های سهامی عام در بازار بورس پذیرفته شدند، برای این‌که اوراق سهام آن‌ها در بازار بورس قابل داد و ستد باشد، باید نماد معاملاتی آن‌ها در تابلوی بورس باز شود، پس از باز شدن نماد معاملاتی، خرید و فروش سهام به‌طور مرتب و روزانه انجام می‌شود. حال اگر مدیران شرکت بخواهند هر گونه تغییری در اصول اساسی شرکت ایجاد کنند، باید نماد معاملاتی شرکت در تابلوی بورس بسته شود و امکان داد و ستد سهام، منتفی و متوقف گردد.

تغییر محل شرکت، افزایش سرمایه یا هر تغییر، "EPS" این تغییرات می‌تواند شامل تعدیل دیگری باشد.

دامنه تغییرات سهم

هر سهم در هر روز نهایتاً تا حد مشخصی می‌تواند افزایش یا کاهش داشته باشد.

الف: حداکثر نوسان روزانه: دامنه تغییرات روزانه قیمت = دو درصد

ب: نوسان نامحدود در روزهای خاص:

اولین روز معامله پس از برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه.

اولین روز معامله پس از تصویب افزایش سرمایه.

شرکت با بیش از ۱۰ درصد تغییر. "EPS" اولین روز معامله پس از انتشار اطلاعیه تعدیل

سهام فعال

سهامی است که به‌طور مکرر و روزانه مورد معامله قرار می‌گیرد و با این ویژگی از سهامی که نیمه فعال است و کم‌تر مورد معامله قرار می‌گیرد، متمایز می‌شود. سهام شرکت‌های بزرگ و مهم می‌بایست فعال باشند.

سهام غیر فعال

این سهام به ندرت در بازار مورد خرید و فروش قرار می‌گیرد، هر چند در شمار سهام فهرست شده است. سهام غیرفعال، سهمی است که به سختی خریدار یا فروشنده‌ای برای آن‌ها یافت می‌شود. اختلافات بین قیمت خرید و فروش چنین سهامی ممکن است بسیار زیاد باشد.

بازار حساس

بازار سهامی که به تحولات سیاسی و اقتصادی نظیر بودجه سالانه، رشد نامطلوب صنعتی، حذف یا مقررات نظارت بر قیمت‌ها، تغییر دولت و امثال آن به شدت واکنش نشان می‌دهد، بازار حساس نام دارد.

شاخص چیست؟

در کل به معنای نمودار یا نشانه دهنده یا نماینده می‌باشد. (INDEX) کلمه شاخص شاخص، کمی است که نماینده چند متغیر همگن می‌باشد و وسیله‌ای برای اندازه‌گیری و مقایسه پدیده‌هایی است که دارای ماهیت و خاصیت مشخصی هستند که بر مبنای آن می‌توان تغییرات ایجاد شده در متغیرهای معینی را در طول یک دوره بررسی نمود. برای محاسبه شاخص، یک سال را به عنوان سال مبنا یا پایه فرض کرده و پس از تقسیم ارزش جاری بر ارزش مبنا (ارزش سال پایه)، آن را در عدد ۱۰۰ ضرب می‌کنیم.

(TEPIX) شاخص کل قیمت

شاخص کل قیمت یکی از اصلی‌ترین شاخص‌های بورس اوراق بهادار تهران است که روش محاسبه آن بر اساس فرمول زیر (فرمول لاسپیتر) انجام می‌گیرد. (تعداد سهام × تعداد سهام منتشره) تقسیم بر (ارزش پایه سهام) × (ارزش جاری بازار × ۱۰۰ در سال پایه)

که در این محاسبه سال پایه سال ۱۳۶۹ می‌باشد.

فرضاً شاخص بورس در یک زمان ۱۲۷۰۰ را نشان دهد، یعنی این که ارزش کل بازار ۱۲۷ برابر گردیده است. (نسبت به سال پایه (سال ۱۳۶۹ در بورس تهران، شاخص قیمت کل بازار، شاخص قیمت تالار اصلی و شاخص قیمت تالار فرعی محاسبه می‌گردد.

بر نفوی چیست و چه مزایایی دارد؟

بر نفوی یعنی مجموعه یا سبدی از اوراق بهادار، به‌طور کلی سرمایه‌گذاری در مجموعه‌ای از اوراق بهادار یا بر نفوی بسیار کارآمدتر از سرمایه‌گذاری در یک سهم می‌باشد. چون با افزایش تنوع سهام در سبد سرمایه‌گذاری، ریسک مجموعه کاهش می‌یابد. علت کاهش ریسک در واقع تأثیرات مختلفی است که شرکت‌های سرمایه‌پذیر از شرایط متفاوت اقتصادی سیاسی و اجتماعی می‌پذیرند. فرض کنید سهام دو شرکت تولید دارو و پتروشیمی در سبد سهام شما باشد، در صورت ایجاد ناآمنی در منطقه و درگیری شدید، تقاضا برای دارو افزایش و امکان صادرات محصولات پتروشیمی کاهش می‌یابد.

اگر سهام موجود در سبد متعلق به شرکت‌هایی باشد که کالاها یا خدمات آن‌ها جایگزین یکدیگر هستند، ریسک تا حدود زیادی کاهش می‌یابد.

نکاتی که هنگام خرید سهام باید در نظر داشت:

قابلیت نقد شوندگی: قابلیت نقد شوندگی یک ورقه سهم به معنای امکان فروش سریع آن است. هر چه سهمی را بتوان سریع‌تر و با هزینه کم‌تری به فروش رساند، قابلیت نقد شوندگی آن بیش‌تر است. فهرست ۵۰ شرکت فعال بورس که هر ۳ ماه یکبار منتشر می‌شود، راهنمای مناسبی برای انتخاب سهامی است که از قابلیت نقد شوندگی خوبی برخوردارند.

آگهی مزایه
حضوری-حراج

شهرداری شاهرود در نظر دارد تعداد ۱۵ دستگاه انواع خودروهای کار کرده مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده حضوری به فروش برساند. لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت بعمل می‌آید جهت اطلاع بیشتر به آدرس اینترنتی www.shahrood.ir مراجعه و یا با تلفن شماره ۰۲۳۳۳۳۳۸۰۱۰ (سازمان خدمات موتوری شهرداری) تماس حاصل فرمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۴/۰۴/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳۹۴/۰۵/۰۱

سید حسن میرفانی - شهردار شاهرود

منبع: سایت بورس کالای ایران



شاخص های بازار

شاخص کل	۶۸,۸۲۷,۷۰
شاخص صنعت	۵۶,۴۴۹,۰۰
شاخص آزاد شناور	۷۸,۶۶۷,۱۰
شاخص بازار اول	۴۹,۳۲۸,۲۰
شاخص بازار دوم	۱۴۴,۰۶۹,۶۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار آمریکا	۳۳,۵۰۰	۳۲,۸۰۰
یورو اروپا	۳۶,۵۰۰	۳۶,۸۵۰
پوند انگلیس	۵۰,۲۰۰	۵۱,۰۰۰
دلار کانادا	۲۵,۶۵۰	۲۶,۰۵۰
دلار استرالیا	۲۴,۳۰۰	۲۴,۶۰۰
فرانک سوئیس	۳۳,۸۵۰	۳۴,۵۰۰
ین ژاپن	۲۶۰	۲۶۷
درهم امارات	۸,۷۷۰	۸,۸۸۰

فرابورس

معاملات یک هزار و ۵۶۰

میلیارد ریالی در فرابورس

در روز جاری ۵۹۱ میلیون ورقه بهادار به ارزش یک هزار و ۵۶۰میلیارد ریال در فرابورس ایران خرید و فروش شد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی فرابورس ایران، معاملات ۲۴ تیر ۹۴ بازار فرابورس با خرید و فروش ۵۹۱میلیون و ۱۹۰ هزار ورقه بهادار به ارزش یک هزار و ۵۶۰میلیارد و ۸۰۰میلیون ریال به کار خود پایان داد.

دیروز در حالی که شرکت های مرجان کار، زغال سنگ سپرده طبیس و برق عسلویه مینا بیش ترین افزایش قیمت را به نام خود ثبت کردند، شرکت های توکار ریل، مهندسی صنعتی روان فن آور و سرمایه گذاری مسکن زاینده رود با بیش ترین افت قیمت روبه رو شدند و آیفکس با اندکی کاهش روی عدد ۸۱۱ واحد ایستاد.

بیش ترین حجم و ارزش معاملات روز جاری مربوط به خرید و فروش ۴۵ میلیون و ۳۰ هزار سهم گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان به ارزش ۳۰۴میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریال بود.

به بازار اوراق با در آمد ثابت نیز ۴۴ هزار و ۶۳۰ ورقه اجاره ماهانه رایتل خرید و فروش شد و بیش ترین حجم معاملات ETF نیز به صندوق سرمایه گذاری اعتماد با معامله یک میلیون سهم اختصاص یافت ضمن این که هر ورقه حق تقدم تسهیلات مسکن ضمن کاهش قیمت در بازه ۷۳۰ تا ۷۵۰ هزار ریال معامله شد.

این گزارش می افزاید، نماد معاملاتی بانک دی، حکمت ایرانیان، ذوب آهن اصفهان، بیمه نوین، بیمه سامان، مهندسی ساختمان و تأسیسات رام آهن، پالایش نفت لاوان، پالایش نفت شیراز، توکا ریل جهت بر گزاری مجامع عمومی عادی به طور فوق العاده و عادی سالیانه صاحبان سهام در روز سه شنبه ۲۰ تیرماه، در پایان معاملات در این روز متوقف شد.

سیف

۲۲میلیارد دلار از منابع بانک مرکزی آزادمی شود



رییس کل بانک مرکزی با اشاره به آزادی سازی اموال بلوکه شده بانک مرکزی گفت: ۵ یا ۶ ماه نیاز است تا بانک مرکزی یکسان سازی نرخ ارز را انجام دهد. به گزارش نسیم، ولی... سیف ظهر در حاشیه جلسه هیأت دولت تریک توافق هسته ای گفت: این اتفاق بزرگ بخش های مختلف کشور را تحت تأثیر قرار می دهد.

وی در ادامه درباره توافق هسته ای بر

بازار ارز گفت: با توجه به شرایط نسبت متعادل بازار کاهش نرخ ارز تحت تأثیر اخبار اولیه بوده است که ممکن است چند روزی هم ادامه یابد، اما در مجموع به خاطر تعادل در عرضه و تقاضا این کاهش قیمت اثر بلند مدتی ندارد.

سیف هم چنین تأکید کرد: بانک مرکزی نرخ

تنبیهاتی که اضافه برداشت های بانکی را افزایش می دهد

مقررات این بانک از سوی هیچ مرجع نظارتی و کارشناسی رد نمی شود و به منظور نظم دهی به شبکه بانکی مورد تأیید است، اما به هر حال این اقدام بانک مرکزی و نوع برخورد در نظر گرفته شده، دو موضوعی که همواره شبکه بانکی و بانک مرکزی نسبت به رخ دادن آن محتاطانه عمل می کنند را تقویت کرده است.

این در حالی است که برخورد بانک مرکزی موجب خروج بخشی از سپرده های بانک های خاالی شده که تضمینی برای ورود این منابع به بانک معتبر دیگری نبوده و مشخص نیست که سپرده های آن ها نیز منجر شده که در نهایت با حرکت کرده است. از سویی این برخورد بر اضافه برداشت بانک ها و افزایش بدهی آن ها مؤثر بوده که این مسئله نیز جای تأمل است، چرا که مقامات بانک مرکزی بارها در برابر انتقادات به

این در حالی است که بانک مرکزی در اواخر سال گذشته به منظور تنبیه بانک ها در برخی تخلفات اقدام به محدود کردن دریافت چک های ۳۰ میلیارد، سرمایه و ایران زمین کرد و بر وصول چک های ۱۰ میلیون تا ۱۰۰ میلیون تومان به بالا در بانک های دیگر محدودیت قرارداد مسأله ای که قربانی از آن به عنوان عاملی برای اضافه برداشت بانک ها در سال گذشته یاد می کند. آن طور که معاون اقتصادی بانک مرکزی توضیح داده محدود شدن وصول چک های بانک ها حتی به خروج بخشی از سپرده های آن ها نیز منجر شده که در نهایت با کم شدن منابع بانک ها ناچار به برداشت بیش تر از بانک مرکزی و افزایش بدهی آن ها شده است. گرچه اقدامات تنبیهی بانک مرکزی و برخورد با بانک های متخلف بر رشد این بدهی ها

در حالی اضافه برداشت بانک ها و افزایش بدهی آن ها به بانک مرکزی و آسبیهای جدی آن مورد نقد کارشناسان و حتی مدیران بانکی قرار می گیرد که به ادعای مقامات بانک مرکزی، بخشی از این معضل منوجه خود بانک مرکزی نیز می شود.

به گزارش اسپندا، بدهی بانک ها به بانک مرکزی در حالی روند رو به رشدی را تا انتهای سال گذشته طی کرد و تا مرز ۸۶ هزار میلیارد تومان پیش رفت که آخرین اظهارات قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی نشان می دهد در کنار تمامی دلایلی که در رابطه با این روند رو به رشد وجود دارد بانک مرکزی هم در این مورد بی تقصیر نیست و نوع تصمیم گیری آن برای برخورد با بانک های متخلف بر رشد این بدهی ها تأثیر گذار بوده است.

رفتار متناقض بازار سهام در برابر اخبار مثبت

معامله گران در تالار شیشه ای ارایه می دادند. نخست آن که به نظر می رسد برخی اشخاص حقیقی برخورد ار زانت و یا مدیران حقیقی صندوق ها و شرکت های سرمایه گذاری حقوقی با عرضه سهام و افزودن فشار فروش در نمادهای معاملاتی پر تقاضای بازار قصد پایین کشیدن عمدهای قیمت ها و سپس جمع آوری سهام ارزان را در دستور کار خود قرار داده اند. در مقابل سناریوی دیگری نیز مطرح می شد که معامله گران بازار سهام طی امروز و روزهای آینده به دقت رفتار بازار را تحت نظر قرار داده تا با آرزاییابی و اطمینان از میزان نقدینگی به گردش در آمده در بازار برای ورود مطمئن اقدام کنند. در عین حال برخی چارتیست ها نیز با اعتقاد به این که شاخص کل بورس می یابست برای تداوم روند صعودی در محدوده فعلی به نقطه مقاومتی پیشین خود پولیک دانسته باشند معتقدند رفتار بازار در شرایط طبیعی است و می تواند در روزهای آینده دوباره روی مدار صعودی قرار گیرد.

اکنون اغلب حقیقی های بازار با اشاره به تجربه های گذشته از سوی حقوقی هایی که این روزها ناله نبود نقدینگی را سر می دهند معتقدند دولت به عنوان بزرگترین و اصلی ترین سهامدار بازار سرمایه و نیز سایر شرکت های حقوقی تا زمانی که پول خود را بازار به گردش نیندازند نمی توان به پدیدار شدن شرایط امن در بازار سهام اطمینان داشت، چرا که هر لحظه امکان عرضه بی مهابای سهام وجود دارد. از این رو تداوم روند مثبت بازار سهام به چرخش نقدینگی حقوقی ها در روزهای آینده و نیز نحوه رفتار آن ها در بازار بستگی خواهد داشت. بر اساس این گزارش، دیروز در برخی نمادهای پر معامله بازار در حالی که حتی از صف خرید نیز بر خوردار بود اما به دلیل نبودن اراده ای محکم از سوی بازیگران بزرگ بازار به منظور ایجاد جو مثبت در معاملات، بلافاصله صف های فروش تشکیل شد.

تک، کیسون، توسعه باز گانی آهن و فولاد میلاد، بانک تجارت، بیمه نوین، اعتباری کوثر، هیکو، پلاست ایران، صدرا، تأمین ماسه ریخته گری، توریستی و رفاهی یادگران، سازه پوش، معادن بافق، فولاد مبارک، دشت مرغاب، نورد آلومینیوم، نفت پهران، فولاد آلیاژی ایران، جام دارو، بانک کار افarin، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی، کارخانجات مخابراتی ایران، ذوب آهن اصفهان، مهندسی ساختمان و تأسیسات رام آهن، پالایش نفت لاوان، صنایع پتروشیمی گلستان، بیمه زاری، توکاریل، بیمه سامان، توسعه اقتصادی ارین، پالایش نفت شیراز کرد و در عین حال نماد معاملاتی شرکت های پهنوش ایران، شرکت شکر، موتورزن و شرکت صنایع آذراب بازرگشایی شدند.

طی در این روز در نماد معاملاتی شرکت های پتروشیمی مبین ۱۰۰ میلیون سهم، ملی سرب و روی ایران با ۱۲ میلیون و ۴۹۶ هزار سهم، صنعتی مینو با ۳۰ میلیون و ۵۹۱ هزار سهم، بانک آینده با ۱۰۰ میلیون سهم و صنایع پتروشیمی تخت جمشید با بیش از ۲۹۹ میلیون سهم از کد سهامدار حقوقی به شرکت های تابعه آن درایی های مذکور کد به کد شد.

معاملات دیروز بازار سهام در حالی آغاز شد که اغلب معامله گران

انتظار داشتند یک روز پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای نمآگرهای بورس با جهش مثبت در مدار صعودی از روی کانال روانی رکودی ۱۸ ماهه اخیر عبور کنند. اما رفتار متناقض حقوقی ها در روزهای گذشته و در عین حال عدم اطمینان خریداران از تکرار تجربه عرضه های بی مهابای حقوقی ها در ماه های قبل باعث شد تأسیساری از معامله گران بازار آخرین روز معاملاتی این هفته را در آستانه تعطیلات پیش رو قفل نظراره گر باشند.

دیروز اما معامله گران بازار سهام دو سناریو بر ساری از بیانی رفتار

بورس تهران یک روز پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای با واکنش منفی نمآگرهای خود مواجه شدند این در حالی است که در روزهای قبل از توافق اقبال زیادی برای خرید سهام از سوی معامله گران پدید آمده بود.

به گزارش فارس، شاخص قیمت و بازده نقدی بورس در پایان معاملات دیروز بافت ۶۰۵ واحدی به رقم ۶۸ هزار و ۸۲۷ واحد رسید. شاخص قیمت وزنی نیز با ۲۴۸ واحد کاهش عدد ۲۸ هزار و ۲۶۶ واحد را برای خود ثبت کرد. هم چنین شاخص سهام آزاد شناور در این بازار با ۱۱۴۰ واحد افت عدد ۷۸ هزار و ۶۶۷ واحد را تجربه کرد.

بر اساس این گزارش شاخص بازار اول در حالی با ریزش ۶۴۷ واحدی به عدد ۴۹ هزار و ۳۲۸ واحد رسید که شاخص بازار دوم با افزایش ۴۹ واحدی به رقم ۱۴۲ هزار و ۶۹۰ واحد ایستاد. گفنتی است ارزش کل معاملات بورس تهران در پایان معاملات دیروز از مبلغ ۲۱۷ میلیارد و ۲۲۲ میلیون تومان فراتر رفت که حاصل دست به دست شدن بیش از یک میلیارد و ۱۶۰ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله در ۶۴ هزار و ۶۸۵ نوبت خرید و فروش بود.

طی روز گذشته ۳ نماد معاملاتی بانک ملت با ۱۰۲ واحد، پالایش نفت بندرعباس با ۸۶ واحد و بانک پاسنار گادبا ۶۷ واحد کاهش بیش ترین تأثیر منفی را در بر آورد شاخص کل بورس به دوش کشیدند. در عین حال نماد معاملاتی شرکت های صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۵۰ واحد، سرمایه گذاری صندوق بازتستنگی با ۲۶ واحد و هم راه اول با ۲۱ واحد افزایش بالاترین تأثیر مثبت را در بر آورد این نمآگر بر جای گذاشتند.

طی معاملات این روز ناظر بازار سهام اقدام به توقف نماد معاملاتی شرکت های لیبیات کابلر، کابلر، کابل دی، بانک حکمت ایرانیان، کابل سازی

کوتاه بانکی

خدمات کارت به کارت در همراه بانک آینده

«همراه بانک» یک برنامه کاربردی برای مشتریان است که با استفاده از آن قادر خواهند بود بدون مراجعه حضوری و از طریق تلفن همراه، خدمات بانکی خود را انجام دهند. به گزارش مناقصه مزایده، معاونت بانکداری الکترونیکی دریافت بازخورد از مشتریان محترم، همواره سعی در بهبود خدمات الکترونیکی بانک داشته است. به همین منظور، نسخه ۴,۷ «همراه بانک آینده»، با انجام اصلاحاتی نسبت به نسخه قبلی، طراحی و هم اکنون از طریق تار گاه بانک آینده، به نشانی: (www.ban24.ir) برای تلفن های همراه یا تبلت های با سیستم عامل اندروید و iOS و یا سامانه بازار (ویژه گوشی های اندروید) قابل دریافت می باشد.



استقرار سیستم مدیریت HSE در بانک شهر

سیستم مدیریت یکپارچه HSE، برای نخستین بار در نظام بانکی کشور در بانک شهر مستقر شد. به گزارش مناقصه مزایده، حسین محمدپورزند ی با اشاره به اهمیت استقرار این سیستم در نظام بانکی اظهار کرد: مدیریت یکپارچه HSE شامل ۳ حوزه بهداشت، ایمنی و محیط زیست است که کنار هم قرار گرفتن و اجرای آن ۳ موضوع در یک سازمان به ویژه در سیستم بانکی، نقش مهمی در سلامت یک سازمان و ارتقای آن دارد. وی افزود: با استقرار این سیستم در بانک شهر، زمینه مشارکت همه کارکنان از پایین ترین سطح تا بالاترین رده، در توجه به ۳ موضوع بهداشت، ایمنی و محیط زیست بیش از گذشته فراهم شده است. مدیر عامل بانک شهر خاطر نشان کرد: توجه به منابع انسانی از اولویتهای بانک شهر است و به همین منظور استقرار سیستم مدیریت یکپارچه HSE، نقش مهمی در ایجاد یک سازمان سلامت محور با توجه ویژه به سلامت روح و روان کارکنان دارد.



گزارش آماری بانک مسکن از طرح مسکن مهر

بانک مسکن به عنوان تنها بانک عامل طرح مسکن مهر اعلام کرد: حجم پرداخت تسهیلات بانکی به کل پروژه های مشمول طرح مسکن مهر، به مرز ۴۵ هزار میلیارد تومان رسید. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مسکن از داده های جدید اداره کل آمار و اطلاعات این بانک، از ابتدای اجرای طرح مسکن مهر تا نیمه تیر ماه سال ۹۴، از محل خط اعتباری بانک مسکن مهر در مجموع ۴۴ هزار و ۷۶۶ میلیارد تومان تسهیلات آماده سازی، ساخت، و روستایی و بافت فرسوده به پروژه های احداثی پرداخت شده است که با این میزان تسهیلات، دو میلیون و ۳۷۴ هزار و ۸۶۳ واحد مسکونی ساخته شده است. بر اساس اطلاعاتی که اخیراً دفتر قائم مقام وزیر راه و شهرسازی و معرفی ویژه مسکن مهر اعلام کرده بود، تا این مقطع حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار واحد مسکونی صرفا در قالب مسکن مهر از کل واحدهای طرح، تحویل قطعی شده است و حدود ۳۰۰ هزار واحد دیگر به پایان مراحل ساخت و نازک کاری رسیده اند اما به خاطر نبود خدمات زیربنایی که متولی آن نهادهای دیگری می باشند، هنوز تحویل متقاضیان نشده است. آمارهای بانک مسکن نشان می دهد: هر هفته به طور متوسط حدود ۶۸۲، ۴۱۰ میلیون ریال از طرف بانک مسکن در قالب تسهیلات، به پروژه های در حال ساخت پرداخت می شود که رقم قابل توجهی است. بانک مسکن در سال ۸۸ از طرف بانک مرکزی به عنوان تنها بانک متولی تأمین مالی کل پروژه های طرح مسکن مهر، تعیین شد.



رکور دزنی تراکنش های الکترونیکی بانک صادرات

تعداد کل تراکنش های سامانه سپهر بانک صادرات ایران در خرداد ماه ۹۴ نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال قبل رشد ۲۷ درصدی را به ثبت رساند. به گزارش مناقصه مزایده، مشتریان این بانک در خرداد ماه سال ۹۴ به طور میانگین روزانه حدود ۲۴ میلیون و ۶۳۲ هزار تراکنش از طریق سیستم سپهر و مجموع ۷۴۳ میلیون و ۳۱۱ هزار تراکنش موفق مالی انجام داده اند. این میزان بیانگر رشد ۲۷ درصدی تعداد کل تراکنش ها نسبت به مقطع زمانی مشابه در سال گذشته است و حاکی از استقبال مشتریان از خدمات این بانک می باشد. بر اساس این گزارش بانک صادرات ایران در راستای همسویی با بانکداری نوین، جلب رضایت و تأمین رفاه و آسایش مشتریان و هم چنین صرفه جویی در وقت و هزینه هموطنان از سال ۷۹ نسبت به نصب و راه اندازی سیستم پردازش هوشمند رایانه ای (سپهر) در شعب خود اقدام و ارتقا و به روز رسانی سخت افزاری و نرم افزاری مستمر و افزایش قابلیت های جدید آن را در دستور کار قرار داده است. با توجه به سرعت، تنوع خدمات، سهولت و امنیت بالای سیستم سپهر، استقبال مردم از این سیستم زیاد بوده به طوری که تا پایان فروردین ماه سال جاری بیش از ۵۴ میلیون حساب الکترونیکی توسط هموطنان در شعب این بانک افتتاح شده است.

نوبت دوم

آگهی فراخوان تجدید ارزیابی توان انجام تعهدات و مناقصه عمومی

۱- دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران.

۲- موضوع: تجدید ارزیابی کیفی توان انجام کار و مناقصه عمومی و انکداری فعالیت های بهره برداری و راهبردی تأسیسات شامل نگهداری، امداد و تعمیرات حوادث شبکه توزیع و انشعابات، خطوط آبرسانی و انتقال محدوده خدماتی آبفا شهر رامین.

۳- رتبه مورد نیاز: ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری رتبه (۵) در رشته "آب" صادره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور.

۴- مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند حداکثر تا روز یکشنبه مورخ ۹۴/۵/۴ یا معرفی نامه رسمی و معتبر و بانکی واریز شده هزینه خرید اسناد به این شرکت به نشانی رامین - مجتمع ادارات - خیابان دولت - شرکت آب و فاضلاب جنوب شرقی استان تهران دبیرخانه مرکزی تلفن: ۰۱۵-۳۳۲۲۰۰-۲۰۱ مراجعه و نسبت به دریافت اسناد ارزیابی و مناقصه اقدام نمایند.

۵- مدت اجرای عملیات: ۱۲ ماه شمسی می باشد.

۶- مبلغ برآورد: ۰۲۸۲-۰۸۳۶۸۰۰۰ ریال.

۷- محل اعتبار: اعتبارات جاری (داخلی) شرکت.

۸- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: به میزان ۸۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال و به صورت یکی از انواع ذیل میباشد:

ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر یا فیش واریز نقدی به حساب جاری شماره ۰۶-۹۷۴۰۰۸۳۸-۰۱۰

آگهی تجدید مناقصه

یکم حله ای ۹۴/۳

شرکت مناقصه گذار: شرکت مخابرات استان چهارمحال و بختیاری

موضوع مناقصه: امور نگهدیانی شرکت مخابرات استان

مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۳۹۴/۴/۲۹ لغایت ۱۳۹۴/۵/۴

مهلت ارسال پیشنهادهات: تا ساعت ۱۵ روز ۱۵/۵/۱۱ ۱۳۹۴/۵/۱۱

چگونگی دریافت اسناد مناقصه:تواریز مبلغ ۲۱۸۰۰۰ریال با احتساب ارزش افزوده به حساب ۰۹-۵۹۸۵۷۱۵۰۰-۱۰ بانک ملی ایران به نام شرکت مخابرات استان و ارائه فیش مربوطه به همراه به درخواست کتبی به اداره تدارکات این شرکت واقع در شهر کرد -خیابان پاسر -امور قرارداده

تاریخ بازگشائی پاکات: ساعت ۱۴ مورخ ۱۳۹۴/۵/۱۲

سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ (شصت و هشتاد میلیون) ریال به صورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمینی.

هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

سایر اطلاعات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

WWW.TCI-CHBA.IR

تلفن تماس: ۰۳۸-۳۳۳۴۳۰۲۰

نمابر: ۰۳۸-۳۳۳۳۵۵۵

شرکت مخابرات استان چهارمحال و بختیاری



اداره روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری زاهدان

«پدر عود ایران» در گذشت



منصور نریمان که به عنوان «پدر عود ایران» شناخته می شود، از دنیا رفت. به گزارش ایسنا، این هنرمند پیشگسوت که چندی پیش به دلیل عارضه ربوی در بیمارستان بستری شده بود، دارفانی را وداع گفت. این هنرمند مدت ها بود که در بیمارستان بهمن تهران بستری بود. اسکندر ابراهیمی زنجانی که بعدها نام هنری اش را به «منصور نریمان» تغییر داد، کتاب های «۴۲ قطعه برای عود» و «ردیف موسیقی ایرانی برای برت» را تألیف کرده است. «پدر عود ایران» که به منصور مدت ها روی صحنه اجرا رفته بود، چندی پیش دچار یک عارضه ربوی شد. عارضه ای که او را راهی بیمارستان و ممنوع الملاقات کرد. او هم چنان در بخش مراقبت های ویژه بستری بود. آخرین جمالتی که این هنرمند به زبان آورده بود بدین شرح بود: خیلی دلم برای تکرناوزی تنگ شده، اما رادیو مرتب کارهای نسلل مارا پخش می کند، هم قطار هم دیگر از دنیا رفتند، مثل این که من هم به آخر خط رسیده ام.

عوامل «پایتخت ۴» روزه خوری نکرده اند



تهیه کننده سرپال «پایتخت ۴» درباره عکسی که عوامل این مجموعه در آن شیرینی نایلونی در دست دارند و باعث سوء تفاهم روزه خوری شده است، توضیح داد. الهام غفوری تهیه کننده مجموعه «پایتخت» درباره واکنش هایی که به عکس دسته جمعی عوامل این سریال پس از توافق هسته ای در فضای مجازی منتشر شد و برخی از آن به عنوان روزه خوری نام بردند، به مهر گفت: هیچ روزه خوری در بین گروه مجموعه «پایتخت ۴» اتفاق نیفتاده است و ما صرفا از جنبه طنز سریال استفاده کردیم تا تیرگی به مردم گفته باشیم. وی تصریح کرد: در طی روز و حین تصویر داری ما لحظاتی را ثبت می کنیم که مثلا شخصیت های سریال مشغول خوردن سحری هستند و طبیعی است که آن ها دارند سریال بازی می کنند. در این عکس هم از وجه طنز شیرینی نایلونی که شخصیت رحمت به عنوان تکه کلام از آن استفاده می کند، بهره بردیم تا به مردم تبریک بگوییم.

زخمی شدن ۴۹ تونسی در حادثه ریلی



بر اثر برخورد دو قطار در پایتخت تونس، ۴۹ نفر مجروح شدند. وزارت کشور تونس اعلام کرد: دو قطار در یکی از ایستگاه ها با یکدیگر برخورد کردند که به دنبال این حادثه ۴۹ نفر به دلیل مجروحیت روانه بیمارستان شدند و وضعیت جسمانی یکی از آنان وخیم اعلام شده است. ماه گذشته میلادی نیز برخورد قطار با یک کامیون در تونس و خارج شدن آن از ریل، دست کم ۱۸ کشته بر جای گذاشت که یکی از مرگبار ترین حوادث ریلی در این کشور به حساب می آید.

عرضه قلیان در قهوه خانه ها ممنوع شد

مدیراجرایی جمعیت مبارزه با دخانیات از

صدر بخشنامه منع آرایه مجوز عرضه قلیان

برای اماکن عمومی خبر داد.

علی عطا طاهری در گفت و گو با ایسنا، با اعلام این خبر افزود: قرار است عرضه قلیان در اماکن عمومی و از جمله قهوه خانه ها با بخشنامه ای که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت صادر شده، غیرقانونی اعلام شود و از کسانی که برای تمدید مجوز مراجعه می کنند نیز تعهدی گرفته شود که طی چند ماه عرضه آن را متوقف کنند. در این صورت اگر مجوزی صادر شود غیرقانونی و قابل شکایت است.

طاهری هم چنین با اشاره به طرح جمع آوری قلیان از مراکز عمومی با همکاری وزارت صنعت، معدن و تجارت، پلیس اماکن عمومی و مراکز بهداشتی وزارت بهداشت، افزود: ابلاغیه این طرح برای استان ها ارسال شده است و چند شهر نیز آن را آغاز کرده اند، اما هنوز به طور سراسری به اجرا در نیامده است. مرحله اول این طرح مربوط به مراکز غیرمجاز آرایه قلیان است. فاز دوم آن نیز برای مراکزی است که مجوز دارند و جهت تمدید مجوز مراجعه می کنند؛ در این صورت این افراد باید تعهد دهند که طی چند ماه نسبت به جمع آوری عرضه قلیان، اقدام کنند. هم چنین با کسانی که مجوز ندارند از طریق تعزیرات حکومتی و اتحادیه قهوه خانه داران و هماهنگی با اصناف برخورد خواهد شد.

مدیر اجرایی جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات درباره اقدامات فرهنگی این جمعیت در راستای فرهنگ سازی پیشگیری از مصرف دخانیات گفت: این جمعیت در سال ۱۳۸۸ یک مرکز فراموزی برای کودکان ۵ تا ۱۲ سال را راه اندازی کرده است که در آن با استفاده از انیمیشن، داستان نویسی، نمایش، عروسک گردانی و آزمایشگاه درباره مضرات دخانیات صحبت و اطلاع رسانی می شود. هم چنین کارت سلامت همیار نیز برای آن ها صادر می شود.

وی هم چنین افزود: جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات از پایان نامه های کارشناسی ارشد و طرح های پژوهشی با موضوع دخانیات و به لحاظ علمی و مالی حمایت می کند. از ابتدای راه اندازی مرکز فراموزی تا کنون نیز



حدود ۱۰ هزار کودک آموزش دیده اند و به طور میانگین در زمان فعالیت مدارس، روزانه ۴۰ تا ۵۰ بازدید کننده از این مرکز داریم که به مدت دو تا ۲.۵ ساعت آموزش داده می شوند.

طاهری در ادامه صحبت هایش ضمن تأکید بر لزوم ممنوعیت عرضه قلیان در اماکن عمومی ادامه داد: ما باید در زمینه ممنوعیت عرضه قلیان در اماکن عمومی فرهنگ سازی اساسی داشته باشیم نه این که به طور مقطعی عرضه آن را ممنوع کنیم و بعد هم به دولت فشار آورده شود و آرایه آن از سر گرفته شود. کودکان باید از سن کودکی نه گفتن به دخانیات را بیاموزند و هر ضد ارزشی را رهیختی نپذیرند.

وی هم چنین درباره کلینیک ترک سیگاری که توسط این جمعیت راه اندازی شده است، گفت: افرادی که مایل به ترک سیگار هستند، می توانند به این کلینیک مراجعه کرده و از مشاوره گروهی افرادی که موفق به ترک شده اند استفاده کرده و در عین حال تجربیات خود را به دیگران منتقل کنند.

با فراوانی و دسترسی آسان به مواد مخدر در کشور روبه رو هستیم

هم چنین معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان این که یک میلیون و ۳۲۵ هزار معاد در کشور داریم که ۶۰ تا ۶۵ درصد آن ها تریاک و هروئین مصرف می کنند گفت: به علت همجاری با افغانستان علی رغم همه تلاش ها در عرصه مقابله بازم با هم فراوانی مواد مخدر روبه رو هستیم و کاملاً طبیعی است که وقتی در مجاورت مرزهای ما هزاران هکتار مواد مخدر در حال تولید است سرریز آن به ایران بیاید.

افشار افزود: با فراوانی مواد مخدر در کشور

فرماندار تهران

کاهش جمعیت فاجعه است



نوع و ایران اسلامی تربیت شوند معلوم نیست در سال های بعد چه شرایطی خواهیم داشت. اکنون نسل انقلاب پشت سر گذاشته می شود و نسل جدید به شدت مورد همه دشمن است. فرماندار تهران با اشاره به مشکلاتی که امروز در جامعه در بحث باروری وجود دارد، بیان کرد: پیش بینی این است که جمعیت در سال های آینده تا ۵۰ میلیون نفر کاهش پیدا کند و این یک فاجعه است، چون نه تنها با کاهش جمعیت روبه رو می شویم، بلکه جمعیت کشور پیر می شود.

فرهادی گفت: امروز آمار زاد و ولد در کشور سالانه یک میلیون

روبه رویم و دسترسی به مواد هم آسان است. وی با اشاره به این که در آمریکا هم با وجود تجهیزات پیشرفته در بهترین حالت ۲۰ درصد مواد ورودی به مرزها را کشف می کنند، گفت: ناچا با همه محدودیت ها و موانعی که دارد تلاش خود را انجام می دهد، اما نمی توان گفت می توان جامعه را از وجود مواد مخدر به طور کامل پاک کرد.

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر با تأکید بر این که باید نگاه و رویکرد خود را از شخص معناد به سمت مبارزه با دانه درشت های مواد مخدر و باندهای بزرگ مافیایی تغییر بدهیم، گفت: باید این اقدام هدفمند را با ساز و کار اطلاعاتی صحیح ساماندهی کرد، هر چند در هیچ کجای دنیا این اتفاق نمی افتد که بتوان بیش از ۳۰ درصد مواد را کشف کرد.

هم چنین بر پی انتشار اخباری مبنی بر نشست داروهای ترک اعتیاد به ویژه متادون در بازار قاچاق، رئیس سازمان غذا و دارو با تأیید چنین تخلفاتی در عطاری ها و سایر مکان هایی که عرضه این مواد ممنوع است، گفت: سامانه رهگیری دارو در آینده برای داروهای مخدر نیز اجرائی خواهد شد.

رسول دیناروند در واکنش به اخباری مبنی بر نشست داروهای ترک اعتیاد به بازار قاچاق، با اشاره به نحوه توزیع این دارو ها گفت: شیوه توزیع داروهای ترک اعتیاد به این صورت است که ابتدا این دارو ها به دانشگاه های علوم پزشکی تحویل داده شده و سپس از طرف دانشگاه در میان مراکز ترک اعتیاد به طور مستقیم توزیع می شود.

دیناروند با تأکید بر این که امکان نشست این داروها از طریق چرخه تولید تا توزیع آن نیز وجود دارد، گفت: وقتی موادمخدر بسیار خطرناک در کشور قاچاق، وارد و توزیع می شود، امکان این که داروهای ترک اعتیاد هم وارد این چرخه شوند، وجود دارد. متأسفانه زمانی که تقاضا وجود دارد کسانی که دنبال تخلف، تقلب و سوءاستفاده هستند این کار را انجام می دهند. نمونه های زیادی از این تخلفات دیده شده به این صورت که در عطاری ها و در مکان هایی که عرضه این فرآورده ها ممنوع است، شاهد عرضه آن ها بوییم اما این موضوع به عنوان یک تخلف جدی محسوب می شود.

روی خط ورزش

راه آهن و پیکان هر دو قربانی می شوند

هر دو تیم راه آهن و پیکان خود را در پرونده حضور در لیگ برتر محق می دانند و هر دو امیدوار به پیروزی در این پرونده هستند اما این مسأله با توجه به زمان اندک باقیمانده تا لیگ برتر مشکلات بزرگی برای هر دو باشگاه ایجاد کرده است. در واقع اگر چه این دو تیم مشغول تمرین شدند اما هیچ کدام فعلاً نمی توانند برای فصل آینده اقدام به جذب بازیکن کنند چرا که هر یک از قرار دادهای تازه ممکن است به معنای حضور یک بازیکن در لیگ پایین تر باشد. ضمناً این مسأله را نیز نباید فراموش کنیم که تاریخ فصل نقل و انتقالات فوتبال نیز به زودی به پایان می رسد و البته سیستم تی ام اس فوتبال ایران هم که مخصوص بازیکن خارجی است تا ۴۸ ساعت آینده بسته خواهد شد. با این وصف، آن چه جای اتکاست همان سرمایه قبلی این دو باشگاه و بازیکنان قبلی است که البته آن ها هم دوست دارند هر چه سریع تر به تیم خواهان خود برونند، چرا که صبر تا روز دوشنبه یک قمار بزرگ برای هریک از آن ها است. این در حالی است که هنوز کسی دقیقاً نمی داند که علت اصلی این تأخیر در اعلام رای چیست، اگر چه دلیل این مسأله می تواند عدم شجاعت یا مثلاً فشار های حاشیه ای باشد.

مظلومی از برونو سزار به فرزاد حاتمی رسید!

استقلال‌ها در حالی از جذب سزار چشم پوشی می کنند که ظاهراً به دنبال جذب فرزاد حاتمی هستند. از باشگاه استقلال خبر می رسد که فرزاد حاتمی در آستانه عقد قرارداد با استقلال‌ها قرار دارد؛ خبری که ابتدا باور نکردنی به نظر می رسید چرا که استقلال‌ها در یک قدمی جذب برونو سزاری بودند که همان درخشش او را در سپاهان به یاد دارند.

احتمال انتقال قرضی

ویکتور والدس به والنسیا

سایت گل ادعا کرد که مدیربرنامه‌های ویکتور والدس، دروازه بان اسپانیایی منچستر یونایتد، در حال مذاکره با والنسیا برای انتقال قرضی این دروازه بان باخچر به بنسایاست. والدس در ژانویه گذشته با قراردادی ۱۸ ماهه به منچستر یونایتد پیوست اما نتوانست انتقارات لوئیس فان خال را بر آورده کند و در فهرست شیطاین سرخ برای توتوپیش فصل قرار نگرفت. او در فصل گذشته هم تنها به لطف مصدومیت داوید خیا، توانست دو بازی در لیگ برتر برای منچستر یونایتد انجام بدهد.

خادم وشاگر دانش به ارمنستان می روند

تیم منتخب کشتی آزاد ایران برای حضور در جام استغان سرکسیان ارمنستان روز جمعه ۲۶ تیرماه راهی این کشور می شود. رقابت های بین المللی کشتی آزاد جام استغان سرکسیان ارمنستان روزهای ۲۷ و ۲۸ تیرماه در شهر ایروان برگزار می شود که بر این اساس آزاد کاران منتخب کشورمان به شرح زیر به این مسابقات اعزام خواهند شد:

۵۷ کیلو گرم: رضا اطری

۶۱ کیلو گرم: بهنام احسان پور

۸۶ کیلو گرم: علیرضا حرمی

۹۷ کیلو گرم: محمدحسین محمدیان

سرمریی: رسول خادم

مربیان: امیر توکلیان و حسین کریمی

کافو: باید بازوبند کاپیتانی را از نیمار گرفت

ستاره سابق تیم ملی فوتبال برزیل به انتقاد از نیمار پرداخت و تأکید کرد که باید بازوبند کاپیتانی سلسانو از او گرفته شود. در این هیچ شکی وجود ندارد که نیمار بهترین بازیکن حال حاضر فوتبال برزیل است. او در بهترین تیم کنونی فوتبال اروپا بازی می کند و با تکنیک بالایی که دارد هر بیننده ای را به وجد می آورد، اما یک مشکل اساسی دارد و آن این که نمی تواند اعصاب خود را کنترل کند و این باعث مشکلاتی برای او شده است. او در گفت وگویی که با شبکه تلویزیونی «اسپورت» داشت، گفت: نیمار فقط برای لذت بردن فوتبال بازی می کند. او کاپیتان به دنیا نیامده است و نمی تواند وظیفه یک کاپیتان را در زمین به عهده گیرد. به نظر من بهتر است که کسی دیگری را به عنوان کاپیتان برزیل انتخاب کرد.

دلیل اصلی خروج کاسیاس از رئال مشخص شد

در تصاویری که یک شبکه تلویزیونی از صحبت های فلورنتینو پرس گرفت، دلیل اصلی خروج کاسیاس از رئال مادرید مشخص شد. ایگر کاسیاس پس از ۲۵ سال رئال مادرید را ترک کرد و راهی تیم یورئو پرتغال شد. فلورنتینوپرس که بسیاری بر این باورند یکی از دلایل اصلی خروج ایگر از سانتیاگو برنابئو بوده است تأکید دارد از کاسیاس خواسته در رئال مادرید از دنیای فوتبال جداحافظی کند اما بنا به خواسته خود ایگر، او مجبور به فروش کاسیاس شده است؛ حرفی که خیلی ها آن را باور نمی کنند.

برنامه تلویزیونی Cuatro در حالی که پرس در حال گفت وگو با افیگینیو الیاداد، رئیس گروه هواداری رامون مندوزا بود صحبت هایی را ضبط و در برنامه ای اختصاصی پخش کرد. پرس در آن صحبت ها گفته بود: با ایگر در مورد ماندن در رئال مادرید حرف زدم. دلیل اصلی و در واقع انگیزه او برای ترک رئال این بود که از شرایطی که داشت خسته شده بود. الیادالخو به پرس می گوید که باید برای نگه داشتن او در رئال مادرید حکم می کردی که بماند اما پرس در پاسخ می گوید: نه با او حرف زدم و متوجه شدم که ایگر دیگر نمی خواهد در مادرید بازی کند. او به شدت از شرایطی که داشت خسته شده بود. او می خواست از رئال برود تا از دست کسانی که همیشه او را ه می کردند و به چالش کشیده بودند راحت شود.

شاعرانه

حافظ

بیا که ترک فلک خوان روزه غارت کرد

هلال عید به دور قبح اشارت کرد

ثواب روزه و حج قبول آن کس برسد

که خاک میکده عشق را ز زیارت کرد

فرانسس بیکن

■ در جهان هیچ عیبی آدمی را شرمگین تر از آن نمی کند که دیگران دروغش را کشف کنند.

■ مطالعه، انسان را کامل می کند، سخنرانی به او حضور ذهن و سرعت انتقال می دهد، اما نوشتن، انسان را دقیق می کند.

■ کتاب، سفینه ای است که اقیانوس بیکران زمان را در می نورد.

■ مطالعه اجمالی و جزئی در فلسفه، فرد را به تفکر و پی دینی وامی دارد، اما اگر به فلسفه عمیق بیندیشد او را به سمت دین متوجه می سازد.